TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

vy 1 || caja de cambios
[ Dibujo M.* 1 gear bo}{
| e el boite de vitesses

o -

———i. 1 234 5 &6 7.8 ‘i'?l[) Tll
3 .
! %‘] -@-u._@m

- F=i 1] Q-m-—--a—;/,
P

P e 5 2. 13 14 15 16
’/ 58 50 59 4

27 261925 24

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ag”mac diferencial trasero

_=- -— - % L]
o rear differential
ibuji. N.* 2 " = & =
Rigy a2 différentiel arriére

718 19 20 21 15 21 22

10

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

T ———————— - —— =

@ agrimac

" carter delantero
front casing
carter avant

'\-.HI-H.IIU . 9
Design No. 3
Dessin N* 3

@'@ “

'@E ;

ﬁ#
2,1 20

©
T M:E::

{
-
®

19 18

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 --

www.miguelrodenas.com




TRACTOR TIPO 8800

@- agrimac carter delantero

——— .
] front casing
ibujo N.* o
el carter avant

27 25 26 25 24 23

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agra carter posterior
- backward casing
g e carter arriére

67 8 MY 10 11 12 13

403938 37 /

30 28 31

29 28 27 26 25 24

623 22 21 20 19 18 1716 15

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria reductpra pallier trasero
, reduction axie rear
ibujo N*T7 -
it reducteur arbre arriére

_i f

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria

Dibujo N° 7
Design No. 7
Dessin N°7

reductora palier trasero
reduction axie rear
reducteur arbre arriére

Pos. | Ref. DENOMINACION = E § = § Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION =lalalsg Jolw!|wlw Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 812388 § 21813 |G| Observations
Tap6n de purga Hasta mig, N.7
6 | 756920 | Plug M26 4 AR A
Bouchon 881 836
Tapén de purga Desde még. N.°
6 | 801239 | Plug 1/2 4 T e, .o
Bouchon 881 837
Tapén de purga
6 | 801239 | Plug 172 4| 4 ng’:"s’gs"'
Bouchon L4
( Arandela aluminio
£ | 008600 | Washer 26 x 32 41 a4 a4 4
Rondelle
Arandela aluminio Hasta még. b
7 | o088 600 | washer 26 x 32 4 Tosau’s mach, N.°
Rondelle 881 836
Tapa de salida derecha
8 749 330 Axle shaft cover 1 1 1 1 1 1
Couvercle de l'arbre
Tapa de salida derecha Hasta mig, N2
8 | 749330 | Axle shaft cover 1 sou T, .o
Couvercle de l'arbre 881 836
Tapa de salida derecha Desde mdqg. x.:
8 | 802385 | Axle shaft cover 1 Da 1o mach. N.®
Couvercle de Farbre 881 837
Tapa de salida derecha VERSION
g | 802385 | Axle shaft cover T 22y 23
¥
( Couvercle de l'arbre
Tapa de salida izquierda
9 749 340 Axle shaft cover 1 1 1 1 1 1
Couvercle de l'arbre
Tapa de salida izquierda . Hasta mag. M.,
o | 749340 | Axle shaft cover 1 e e e
Couvercle de Farbre 881 836
Tapa de salida izquierda Desde még. N.©
9 | 802386 | Axle shaft cover 1 D oach. Mo
Couvercle de I'arbre 881 837
Tapa de salida izquierda
SION
9 802 386 | Axle shaft cover 1 1 ng'qy 2
Couvercle de 'arbre
Rodamiento
10 025 760 | Ball bearing 6212 21212121222
Roulement a billes
Anillo seeger
N 740 720 | Spring ring 1101 x 4 2121212 22]12
Bague

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 --

www.miguelrodenas.com

37

agrimac




TRACTOR TIPO 8800

agrimac

reductora palier trasero

agria _ |
reduction axie rear

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 --

gibl._ljo Ne 7 s -
Design No 7 reducteur arbre arriére
Pos. Ref. DENOMINACION = K § = § Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —lmlelol w w| | w Remarks ‘
Pos. | Ref. DESIGNATION g 318|188 § 8| & &| Observations |
Retén doble labio
12 749 370 Seal 72 x 110 x 13 2 2 2 2 2 2 2
Bague
Palier de rueda trasera
13 749 222 | Axle shaft 212212
i Arbre de roue
. Palier de rueda trasera Hasta miq. N.o
13 | 749222 | Axle shaft 2 e et b
Arbre de roue 881 836
Palier de rueda trasera Desde maq. N.5
13 | 802390 | Axle shaft 2 B e N
Arbre de roue 881 837
Palier de rueda trasera
13 802 369 Axle shaft 2 2
Arbre de roue
Palier de rueda trasera
13 | 802390 | Axle’shait 2| 2 V;HS’%N
Arbre de roue Y
Anillo seeger
14 013 450 Spring ring 4ba = 1,75 /471 2 2 2 2 2 2 2
Bague
. Pifién tracci6n
15 749 420 | Axle shaft gear 2121222 2
Finion de 'arbre
Pifidn tracciéon Hasta maq. L
15 | 749420 | Axle shaft gear 2 AR
Pinion de Farbre 881 836
Pifién traccién Desde miq. N."
15 | 802394 | Axle shaft gear 2 e mach Mo
Pinfon de l'arbre 881 837
Pifidn traccién
15 802 334 | Axle shaft gear 21 2 Vzi,HSIg?N
Pinjon de l'arbre 4
Tornillo allen
16 002 240 Screw M0 x 50 D/7980 20120120 20| 20 20
Vis - v
Tornillo allen Hasta méq. N.“n
16 | 002240 | Screw M10 x 50 D/7980 20 TS it .
Vis : 881 836
Tornillo allen Desde mig. N,‘;
16 | 002530 | Screw M10 = 30 22 D2 mach
Vis 881 837
Tornillo allen
16 002 630 Screw M10 » 30 22122 VERSION
Vis 22y 23
33

www.miguelrodenas.com




TRACTOR TIPO 8800

aqgria

reductora palier trasero

reduction axie rear

Dibujo N. 7 .y
Dasgn o 7 reducteur arbre arriére
Pos. Ref. DENOMINACICN H ' = % = % Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION =lq o | o Remarks
Pas. Ref. DESIGNATION 2|8 % % § g % 2| & | Ovservations
Arandela grower
17 012 820 | Spring washer 10 20| 20| 20| 20| 20]20(20
Rondelfe grower
‘ Arandela grower Qesde mig. .°
17 012 820 | Spring washer 10 22122 De a mach. N.°
Rondelle grower 881 837
Arandela grower
17 | 012820 | Spring washer 10 212 VZRS’%N
Rondelle grower 4
( ] Casquillo de distancia Desde mig. N7
18 | 802406 | Spacer 2 Do mach 1.
Entretoise 881 837
Casquillo de distancia
18 | 802406 | Spacer 2| 2 ng s’g"
Entretoise Y
Anillo seeger
19 014 000 Spring ring 85i x 3 ol 2| 22| 2)2|2
Bague
Rodamiento
20 740 710 Ball bearing NUP 2209 E 2 7 2 2 2 2| 2
Roulement a billes
Eje superior salida
21 749 271 Shaft upper 2121 2] 2] 2 2
Axe super
Eje superior salida Hasta méq. Mo
( 1 749 271 | Shaft upper 2 P oed mach. N.®
Axe super 881 836
Eje superior salida Desde mig. M.
21 | 802392 | Shaft upper 2 Deta mach, N.°
Axe super 881 837
Eje superior salida VERSION
21 802 392 | Shaft upper 21 2 22y 23
Axe super
Retén
22 749360 | Seal B2 x 72 x 10 2| 2| 2] 2| 2|2}2
Bague
Cuerpo de salida derecho
23 749 310 Reduction casing 1 1 1
Carter reduction
Cuerpo de salida derecho Hgs‘?asﬁé%?—iv .
93 | 8007364 | Reduction casing 1 i 11| et
Carter reduction 881 836
Cuerpo de salida derecho Desde még. N.°
23 | 802387 | Reduction casing 1 e o Mo
Carter reduction 881 837

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com

39

agrimac




TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria reductora palier trasero
reduction axie rear

gibl._ljo :ﬁ 7’7 . iy
s .
Design Mo, reducteur arbre arriére
Pos. | Ref. DENOMINACION = = 3 £ £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clolololw|lele oo Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION ¥ 2|8 18|8/8|8, 3|3| Observations
Cuerpo de salida derecho
23 802 387 | Reduction casing 1 1 szzﬁfjg,,{v
Carter reduction
Cuerpo de salida izquierdo’
24 749 320 Reduction casing 1 1 1
Carter reduction
Cuerpo de salida izquierdo Efgsfg‘ngég;/vh“u
24 | 800365 | Reduction casing i 1 1] s wract N0
Carter reduction 881 836
Cuerpo de salida izquierdo Qesda maq. A,
24 | 802388 | Reduction casirig 1 De fa magh 8.°
Carter reduction 881 837
Cuerpo de salida izquierdo
ION
24 802 388 Reduction casing 1 1 Vg.ffg,

Carter reduction

Piton guia
25 016 311 Centering pin 12 41 4| 4] 4 441 41| 4
Goujon centrage

Anillo retencién
26 014 250 Retainer ring 12 41414144 4]|4
Ressort d’arrét

Casquillo de distancia
27 749 302 | Spacer Zy 2212+t 2|2|2
Entretoise

Anillo retencién
28 014 290 Retainer ring 20 414144 4]| 4! a (
Ressort d'arrét

) Pitén guia
29 749 380 Centering pin 20m 6 x 32 41414 4] 44| 4
Gaufon centrage

Junta de palier

30 042 081 Gasket - 212121 2)2|212

Joint

Arandela grower ’ !
31 012 84G | Spring washer B-14 | 88| 8| 8([8]8}8 ;

Rondelle grower

Tornillo allen

32 | 749431 | Screw M14 x 85 8| 818 8 i
Vis
‘ Tornillo allen ,
32 | 759660 | Screw M14 ~ 80 8 8|8
Vis

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria frenos y bloqueo ruedas
brakes and wheels locking
frein et blocage de roues

38 37 36 35 34 21

41

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 25 20 66 www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria | frenos y bloqueo ruedas
brakes and wheels locking

OUibujo N.° 8 a

Design No. ¢ frein et blocage de roues
Pos. Ref. DENOMINACION k= K 5 k g Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —clm|lolo|alow|lwlo|w Remarks
Pos. | Ref. : DESIGNATION 212 8(2|3|8|8|3|3| Observations

Pedal de bloqueo
1 | 801092 | Blocking pedal T{1 1111111 {1] !
Pedale de blocage ‘

Tomillo exagonal
2 237 370 | Screw M8 x 80 1 1 1 1 1 1 1 111
Vis

Arandela aluminio -
3 009 370 Washer 82 x 134 x 1,6 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rondelle
Anillo térico (
4 | 797 540 | Orring 16 % 20 x 2 S I T O O O T I O

Joint torigue

: Pasador horquilla
B 014 60C | Split pin 3 x 20 D/94 31313133133 (3]3
Goupilfe feridue

Palanca pedal bloqueo
6 801 508 Lever 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Levier F

Varilla conexion blogueo
7 764 690 | Tie-rod 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tige :

Palanca sje de bloqueo
8 | 764680 | Brake cam lever : T T T IO O I O
L evier de cam de frein

Pasador elastico
9 015980 | Split pin 5 x 24 D/1481 3133|3333 (3]3 (
Goupille

Casquillo eje conexion
10 042 211 Bush 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Bague

Pasador elastico .
1 016 080 | Split pin 4 x 32 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Goupille

Palanca de bioqueo compl.
12 795 120 | Blocking lever {compl.) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i
Levier de blocage (compl.)

Arandela distancia
13 010 860 Shim plate 17 x 27,6 x 0,2 X | X X | X X | X X | X | X
Cale

Arandela distancia . ’
13 010 870 Shim plate 17 x 2756 x 0,4 XXX XTI X X]X]|X]| X

Cale
Remache hueco

14 018 250 Rivet 6 x 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Rivet

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria

frenos y bloqueo ruedas
brakes and wheels locking

agrimac

Dibujo N.° 8 -
Desian o & frein et blocage de roues
Pos. | Ref. DENOMINACION 5 = § = 5 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION slniglgly o | o | w Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION gl8|8|8!8 § 2| 3| 3| Observations
Rodillo palanca diferenc.
15 042 203 Roller 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Rouleau
Palanca de eje blogueo compl,
16 764 700 | Lever brake {compl.} 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Levier de frein (compl.)
Eje de freno Desda mag ",
17 801 802 Shaft 2 De ls mach. N.©
Arbre 881 837
( Eje de freno VERSION
801 802 | Shaft L 22y 23
Arbre
Arandela seeger i
18 013 900 Spring ring 621 x 2 D/472 2 2 2 2 2 2 2z 2 2
Bague J
Rddamiento Desde ma 3 s
19 | 802 544 | Roller bearing NUP 206 2 Da iz mach, N.°
Roufernent a rouleaux 881 837
Rodamiento 5
19 | 802544 | Roller bearing NUP 206 2| 2 fos‘g"
Roulernent a rouleaux 22y
Arandela seeger
20 253 080 | Spring ring Fa x 2 212|222t 272(212
Bague 30a x 2
Retén
71 758 210 Seal 30 x 42 x 8 2 2 z 2 2 i 2 2 2
( Bague s
Plato de freno derecho Desde mag. M.
22 | 801803 | Disk right 1 De o mach. N.®
Plateau droite 881 837
Plato de freno derecho
22 | 801803 | Disk right 1] vgfsg\/
Plateau droite ¥
Plato de freno izquierdo Desde may. N.“
22 | 801804 | Disk left 1 b o N
Plateau gauche 881 837
Plato de freno izquierdo
22 | 801804 | Disk left 1] 1 Vgs’gg’v
’ Plateau gauche 4
Arandela grower Desde maq. N.*
23 | 012820 | Spring washer 10 8 T ey e
Rondelle grower 881 837
Arandela grower
23 | 012820 | Spring washer 10 8|8 VERSf§3N
Rondelfle grower ! 22y

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com

43



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

frenos y bloqueo ruedas

aqria _
brakes and wheels locking

Uibqjo N.° 8 -
Design No. 8 frein et blocage de roues
Pos. Ref. DENOMINACION E . g E 5 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION slglglsg @ o | Remarks
Pos. |  Ref. DESIGNATION 21888 g 8 % Q| @ | Observations
Tornillo alfen Desde még. N
24 1 002160 | Screw M10 % 25 8 D T mach, N.®
Vis 881 837
i
Tornillo allen
24 002 160 | Screw M10 x 25 81 8 VERSION
N 22y 23
Vis
Disco de freno Desde mag. A7
25 | 801806 | Brake disk 2 De s mach, N,°
Disque de frein 881 837
Disco de freno
25 | 801806 | Brake disk 2] 2 ‘52‘52’?5’%’(
Disque de frein 4
Arandela plana
26 007 880 | Washer A-19 D125 221212 2;212| 212
Rondelfe plate
Tuerca almenada
27 006 540 Castellated nut 18 x 1,6 D/937 21 2V 222|212 2|2
Ecrou créneié
. Pasador horq.
28 014 530 Split pin 4 x 30 /o4 2‘ 2 2 2 2 2 2 2 2
Goupifle tendue
Tambaor de freno
29 256 631 Brake drum 2] 2 2 21 2 2 212 2
Tambour de frein
Tambor de freno Hasta maq. N.°_
29 | 256631 | Brake drum 2 A
Tambour de frein 8818
Muelle de zapatas
30 041 990 | Spring 4 4 4| 4| 4| 4] 4 4
Ressort
Muelle de zapatas iasta mig. N0
30 | 041990 | Spring 4 Tt St >
Ressort 881 836
- Zapatas de freno
31 80t 629 Brake shoe 2 2 2 2 2 2 2 2
Machoire de frein
Zapatas de freno Hasta miq. N.°
31 | 801629 | Brake shoe 2 N ARHAATTE
. Machoire de frein 881 836
Tornillo exagonal
32 001 030 Screw 10 x 25 D/933 121 12 12 1201212112 4 | 12
Vis
Tornilio exagonal Hasta mdy. N.°
32 | 001030 | Screw 10 x 25 D/933 8 e i a0
Vis 881 836

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com




TRACTOR TIPO 8800

agria

frenos y bloqueo ruedas
brakes and wheels locking

agrimac

L)ibqjo N.* 8 -
Oesian N8 frein et blocage de roues
Pos. Ref. DENOMINACION 5 E g K % Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —-lwlolo wol|o|wo! 0 Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 8.8 8|8 % 88| 3| 3| Observations
Arandela grower
33 012 970 | Spring washer A-10 D/128 1211212121212 12) 4|12
' Rondelle grower
'| Arandela grower Hasta mag, N7,
33 | 012970 | Spring washer A-10 D/ 126 12 Trsgu’s marh. N.°
Rondelle grower 881 836
. Excéntrica de freno
34 795 210 | Brake cam 21212 22] 2|2 2
Came de frein
( Excéantrica de freno Hasta mén, M.
e | 795210 | Brake cam 2 JSusqu's mah. N.°
Came de frein r 881 836
Bulén guia zapata
35 042 021 Anchor pin 2122121 2(2] 2 2
Support guide de machaire
Bul6én guia zapata Hasta méq. N.*
35 | 042 021 | Anchor pin 2 Thsqu's mach, A
Support guide de machoire 881 836
Plato de freno rueda
36 795 220 | Disk 2122121 2(2]2 2
Plateau
Plato de freno rueda Hasta mig. Ao
36 | 795220 | Disk 2 Jisqu's mach, N.°
Plateau 881 836
Casquillo apoyo
("‘ 795 250 Bush 21212122 2| 2 2
' Bague
Casquillo apoyo Hasia maa. M.
37 | 795280 | Bush 2 Jhsud mach 8.
Bague 881 836
Palanca de freno izquierda
33 802 400 Brake cam lever {left) 1 1 1 1 i 1 1 1
Levier de came de frein (gauche)
Palanca de freno izquierda
38 807 400 | Brake cam lever (left) 1 1 1 141 1 1 1
Levier de came de frein {gauche)
Palanca de freno derecha Hasta i, B
38 | 802401 | Brake cam lever {right) 1 A
Levier de came de frein (droite) 881 836
Palanca de freno derecha Hesta iy, N7
38 | 802401 | Brake cam lever iright] 1 e
Levier de came de frein (droite) 881 836
- Rodamiento Hasts maq. N.*
39 025 710 | Ball bearing 6206 i e e o
Roulement & billes 831 836

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

ab

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria frenos y bloqueo ruedas
B brakes and wheels locking
frein et blocage de roues

Pos. Ref. DENOMINACION
Pos. Ref. DESCRIPTION
Pos. Ref. DESIGNATION

Observaciones
Remarks
Cbservations

8821
8823
8830
8830 DT
8838
8838 DT
8838 com.
8845 DT

1 8845 com.

: Rodamiento
39 025 710 Ball bearing 6206 2121 2
Roulerment a billes

[pS]
\]
o83
]
N

Eje de fréno
40 742 751 Shaft 22|22 2V2|2 2
Arbre :

. Hasta mig. M.
Eje de freno Up to mah. #.°

10 742 751 Shaft 2 Jusqud mach. N.°
Arbre 881 836

Desplazable diferencial (
4 256 091 Bush 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Bague

Junta de freno - ; o
42 042 041 | Gasket 212122122222
Joint

Chapa resorte ’
43 214 620 Platte 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Flate

Muelle tensor '
44 042 271 Spring 1 1 1 1 1 1 1 101
Ressort

Tornillo exagonal
45 001 130 Screw M10 x 20 3| 3(3{3|3}3]|3 3] 3
Vis - ;

Horquilla de conexion ] 3
46 042 191 Fork 141 1 1 1 1 11 1
Fourchette ! (

. Muelie de bloqueo trasero ’
47 769 070 | Spring IR (5. 1 1 1 1 1 1 111
Ressort

Chapa refuerzo
a8 788 310 Support ] 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Support

Pit6n de cambio
49 042 171 Sliding block 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Patin

Contratuerca
50 006 300 Lock nut M12 x 1,75 D/936 2 2 2 2| 2 2 2 2 2 i
. Contre-écrou 3

Espéarrago giro colector .
51 042 221 Stud 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Goujon

Tornillo c/ajal
52 005 280 Screw 12 x 120 D/5096 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Vis

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria frenos y bloqueo ruedas
| brakes and whesls locking
Desian No ¢ frein et blocage de roues
.Pos; Ref. DENOMINACION K 5 % 5 S, Observaciones |,
Pos. Ref. DESCRIPTION —lalglg|s o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 1818 8|8 § § 2 § Observations
Tuerca exagonal ‘ ’
53 | 005980 | Nut M-12 D/934 Tl by b
Ecrou

Arandela plana :

54 007 850 | Washer A-13 D/125
Rondelle plate
Arandela grower :

5 012980 | Spring washer A-12 D/128

’ Rondelle grower

( Tornilo exagonal

ols] 001 000 | Screw 12 x 40 D/933

Vis [

! L

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com

@ agrimac

=t




TRACTOR TIPO 8800
@ agrimac

aqgria reductora palier delantero
oo reduction axie front
»_ ~reducteur arbre avant

13

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

- - '
agria reductora palier delantero
Dibujo N9
Dosign N2 3 reducteur arbre avant
Pos. Ref. DENOMINACION = K E = E | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION lewlololele ole | w Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION § % g g g g g § : § Observations
Tapa sa'lida palier derecho VERSION
1 802 385 Cover {right) 1 1 22y 23
Couvercle (droite)
Tapa salida palier derecho Qesde mig. ~
ram mach. N,
1 802 385 | Cover (right) 1 De ta mach. N.°
Couvercle (droite) 881 837
Tapa salida palier izquierdo VERSION
1 802 386 Cover {left} 1 1 22y 23
Couvercle (gauche)
( Tapa salida palier izquierdo Desde mé A
. 802 386 Cover [left) 1 De /s mach. N.°
Couvercle (gauche) 881837
Junta cuerpo salida palier VERSION
2 802 389 | Gaskel 21 2 2y 23
Joint
Junta cuerpo salida palier Desde még. %
2 802 389 (Gasket 2 Da la mach. N.°
Joint 881 837
Cuerpq salida palier derecho VERSION
3 802 387 Case lright} 1 1 2y 23
Boftier (droite}
Cuerpo salida palier derecho Desde mig. e
3 802 387 | Case {right) 1 Da fa mach, N.°
Boftier (droite) 881 837
Cuerpo salida palier izquierdo VERSION
( 3 802 388 | Case (eft) 111 22y 23
Boftier {gauche)
Cuerpo salida palier izquierdo Desde mag. 1.
3 a02 388 Case {left} 1 De fa mach, N.°
Boftier (gauche/ 881 837
Junta de freno
4 042 041 Gasket 2172 2
Joint
Eje de freno
5 | 802302 | Shaft 2| 2 e f’%”
Arbre
Eje de freno ?esde mag. %‘:
5 | 802392 | Shaft 2 Do iz mach. N.°
Arbre 881 837
Rodamiento
6 | 025710 | Ball bearing 6206 2| 2 Vg‘?SI%N
Roulement a billes Y
Rodamiento Desde mag. .
§ | 025710 | Ball bearing 6206 2 Do 1o mach. N.°
Roulernent a billes 881 837

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

49

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- .
agria reductora palier delantero
reduction axie front
Dibujo N.2 9
Design No.9 reducteur arbre avant
Pos, | Ref. DENOMINACION E = 5 E g Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION slalelslalal s o Remarl.(s
Pos. | Ref. DESIGNATION S|8/818| 8818 2|2 observations
Arandela seeger
. VERSION
7 253 080 | Spring ring 30a x 2 2] 2 2y 23 i
Bague X
Arandela seeger Desdo még. V.2
7 253 6B0 | Spring ring 30a x 2 2 De ta mach, N.*
Bague 881 837
Zapatas de freno trasero VERSION
8 801 629 Brake shoe 21 2 22y 23
Miéchoire de frein
Zapatas de freno trasero Desde még. x(
8 801 629 Brake shoe 2 De la mach. N.
Machoire de frein 881 837
Muelle de zapatas
VERSION
9 | 041990 | Spring 41 a f 523
Ressort
Muelle de zapatas Dasde még. .
9 041980 | Spring 4 D& & math, N.®
Ressort 881 837
Tambor de freno
ERSION
10 256 631 Brake drum 2| 2 V22 fg?
Tambour de frein
Tambor de freno ) Desde Mg, N:°
From mach- N, °
10 256 631 Brake drum Z De Ia mach. N.°
Tambour de frein 881 837
Arandela plana
11 | 007880 | Washer A 19 D/125 2 | 2 VZEZHS‘E?N
Rondelle plate 4
Arandela plana Desdo miq. 12
1| 007 880 | Washer A-19 D/125 2 De 1a mehy, .°
Rondelle plate 881 837
Tuerca almenada
12 | 006540 | Castellated nut 18 x 1,6 D/937 212 VeRsIon
Ecrou crénelé y
Tuerca almenada Desde mig /. °
12 | 006540 | Castellated nut 18 x 1,5 D/937 2 B e W
Ecrou crénelé 881837
Pasador horg.
13 | 014530 | Spit'pin 4 % 30 D/ 2 | 2 Voo
Goupille tendue Y !
Pasador horq. Desde miq I.°
13 | 014530 | Split pin 4 x 30 D/94 2 Be'ta rmaen N <
Goupille tendue 881 837
Tornillo exagonal
14| 001030 | Screw 10 % 26 D/933 8! g V;RS’Z,N
. Vis 4

50

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

aqgria

reductora palier delantero
reduction axie front

Dibl..le N° 9
Oesign No. 9 reducteur arbre avant
P E E | Observaciones
0S. Ref. DENOMINACION '5 E g 5|8
Pos. Ref. DESCRIPTION clmlola!l o © Remarllcs
Pos. Ref. DESIGNATION § ‘@' % g % g % § g Observations
Tornillo exagonal Desde méq. N
14 |° 001030 | Screw 10 x 25 D/933 8 De fs mach. N.°
Vis 881 837
Arandela grower VERSION
15 012 970 | Spring washer A-10 D/128 818 29 )/23
Rondelle grower
Arandela grower Desde mig. e
15 012 970 | Spring washer A-10 B/128 8 De a mach, N.°
Rondelle grower 881 837
( Retén VERSION
el 768 210 | Seal 30 x 42 x 8 2002 2y 23
Bague
Retén Desde mibg. N.°
From mac?n. N.°
16 758 210 Seal 30 x 42 x 8 2 De ta mach. N.°
Bague 881 837
Excéntrica de freno VERSION
17 795 210 Brake cam 2| 2 22y 23
Came de frein j
Excéntrica de freno ?f:gemn;i A
17 795 210 Brake cam 2 De la mach. N.°
Came de frein 881 837
Bulén guia zapata VERSION
18 042 021 Anchor pin 2| 2 22y 23
Support guide de machoire
Bul6n guia zapata Desde mig. .5
( 18 042 021 Anchar pin 2 De Iz mach. N.°
Support guide de machoire 881 837
Plato de freno rueda
VERSION
19 | 796220 | Disk 2| 2 2y 23
Plateau
Plato de freno rueda Desde mig. 8.
19 | 795220 | Disk ' 2 Da i mach, A.°
Flateat 881 837
Casquil!o-apowjo
Vi
20 | 795250 | Bush 2| 2 i
Bague
Casquillo apoyo Desde mag. V.
20 | 795250 | Bush 2 Dty mach. N.®
Bague 881 837
Palanca de freno izquierda ,
21 | 802400 | Brake cam lever {left) 2| 2 VZRS’%"
Levier de came de frein (gauche) y
Palanca de freno izquierda Desde mig. .
21 | 802400 | Brake cam lever lleft) 2 Do 1 mach. N.°
Levier de came de frein (gauche) 881 837
51

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com

agrimac




TRACTOR TIPO 8800 .
@ agrimac

- - . d -
aqgria reductora palier delantero
reduction axie front
Dibujo N° 9 -
pesion oo reducteur arbre avant
Pos. Ref, DENOMINACION = [ g ~ | § | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION N eomlolSlelalel2l 2| Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION g g 2 g 8 g g g g Observations
Palanca de freno derecha
21 | 802401 | Brake cam lever (right) 2 | 2 VERSION
Levier de came de frein (droite) Y
Palanca de freno derecha Desde még. .
21 | 802 401 | Brake cam lever (right) 2 B ek e
Levier de came de frein fdroite} 881 837
Pasador elastico
22 | 015980 | Spiit pin 5 % 24 D/1481 2 | 2 v2523310N
. y 23
Goupille
Pasador elastico Desde mag. M
22 | 015980 | Split pin 5 x 24 D/1481 2 D kW
Goupilfe 881 837

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

puente delantero 2RM

front axle 2WD
essien avant 2RM

aqgria

Design No. 10
Dessin N.° 10

Dibujo N.° 10

(

53

www.miguelrodenas.com

Tel. 968 25 20 66

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqria puente delantero 2RM
front axle 2WD

Dibujo N.° 10

Desian No. 10 - essien avant 2RM
Pos. | Ref. DENOMINACION bk bk E k £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clomlololow|w| oo Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION B8 8|2|2|8|8|3|3| Observations
Biela de rueda
1 800 377 Wheel arm 1 1
Bras de roue
Biela de rueda [ SIN DIRECCION

1 801 104 | Wheel arm’ 1 1 HIDRAULICA
Bras de roue y

Biela de rueda
1 740 920 Wheel arm 1 1 1 1
Bras de roue

Tornillo allen
2 763 920 | Screw MI16 x 40 41 4| 4 4 4 4 (
Vis

Arandela grower
.3 012 850 Spring washer B-16 4| 4] 4 4 4 4
Rondelle grower

Soporte eje delantero
4 | 766030 | Support 1 1 1 1 1
Support

Soporte eje delantero
4 802 b32 Support 1
Support

Eje de giro
5 766 060 | Shaft 1 [Pl 1 1 1
Axe

Casquillo eje de giro
6 740 100 | Bush 21 2 2 2 Z 2
Bague (

Arandela seeger 8
7 013390 | Spring ring 32a x1,5 21 2| 2 2| 2 2
Bague

Engrasador acodado -
8 740 670 Lubricator M-6 3] 3| 3 3 3 3
Graisseur

Tuerca eragonal
9 005 970 Nut M-10 4 4] 4 4 4 4
Ecrou

Tornillo exagonal
10 001 030 Screw M10 x 25 1 1 1 1 1 1
Vis F

Biela izquierda
1 740 900 Left arm 1 1 1 1 1 1
Bras droite

Tuerca almenada
12 006 610 Castellated M18 ~ 15 4| 4| 4 4 4 4
Ecrou crénelé

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria puente delantero 2RM
front axle 2WD
Design e 10 essien avant 2RM

Observaciones
Remarks
Observations

Pos. Ref. DENOMINACION
Pos. Ref. DESCRIPTION
Pos. Ref. DESIGNATION

8821

8823

8830
8830 DT
8838

8838 DT
8838 com.
8846 DT
8845 com

Pasador aletas
13 | 014530 | Locking clamp 4 x 30 41 4] 4 4
Broche d’attelage '

f-
B

Barra delantera
14 766 730 | Tie rod 1 1 1 1 1
Barre d’accouplement

BAarra delantera : VERSION
14 803 043 Tie rod 1 - 22
Barre d’accouplement |

( Barra delantera
14 802 707 | Tie rod 1
Barre d’accouplement

Tuerca autoblocante
15 006 620 Self-loking nut M-16 41 4| 4 4 4 4
Ecrou autoblo.

Brazo delantero izq.
16 740 950 | Arm knuckle {left) 111 1 1 1 1
Bras de comande (gauche)

Tomillo exagonal
17 000 230 | Screw M16 - 70 _ 41 47 4 4 4 4
Vis

Mangueta izquierda
18 740 870 -| Shaft knuckle {left) T 1] 1 1 1 1
Clavete {gauche) '

Mangueta derecha " .
9 740 880 | Shaft knuckle {right} 1 1 i 1 1 1
Fusée (froite) y

{engueta de mangueta izquierda e -
20 740 930 Key 1 1 1 1 1 1
Clavette

Soporte central delantero
21 766 130 Support ] 1 1 1 1 1
: Support

Soporte central delantero
21 803 042 Support 1
Support

VERSION
22

Retén doble labio
22 767 390 Seal 40 x 72 x 10 21 2| 2 2 2 2
Bague,

Rodamiento de bolas
23 025 840 Ball bearing 6306 2 2 2 2 2 2
Roulement a billes

Cubo de rueda delantera
24 766 140 | Hub 21 2| 2 2 2 2
Moyeu

5b

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria pUente delantero 2RM
front axle 2WD

Dibujo N.° 10 -
Desi No. 10
el essien avant 2RM
Pos. | Ref. DENOMINACION E 5 £ E £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION cleo|lololow|lololo|a " Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION R B8 § g 3 é Observations
Rodamiento de bolas
25 0256 800 | Ball bearing 6304 21 2] 2 2 2 2
Roulernent a billes
Tapén de cubo _
26 766 830 | Plug. 21 2% 2 2 2 2
Bouchon
Tuerca asiento esférico
27 006 900 | Nut M12 x 1,6 8|1 8| 8 e 8 8
‘Ecrou
Esparrago (
28 764 180 | Stud M12 x 1,6 x 28 81 8| 8 8 8 8
Goujon
Engrasador recto
29 263 800 | Lubricator M-6 3 3] 3 3 3 3
Graisseur
Lengueta de mangueta derecha :
30 740 940 | Key 111 1 1 1 1
Clavette
Rodamiento
31 767 380 Bearing IRM-126 2| 2 2 2 2 2
Roulement
Casquillo bronce
32 766 170 Bush 41 4 4 4 4 4

Bague

Brazo delantero derecho
33 |.740960 | Arm knuckle (right) 111 1 1 1 1 (
' Bras de comande (droit}

Biela derecha ;
34 740 910 | Right arm 1 1 1 1 1 1
Bras droite

Arandela grower :
35 012 970 Spring washer B-10 31 3] 3 3 3 3
Rondelle grower

Tornillo exagonal
36 000 320 Screw M10 x 70 33| 3 3 3 3
Vis

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

= 'riaﬁ conexion 4RM
g AWD connection
Dble N connexion 4RM
Dessin N.° 11
A !
37
36 \a\ 2
35 X N
34 -}
33 \\\ ‘5{@ 3 7 8 9
32 N e 5
\\ @ 6
( \ .9
95 26 27 28 29 30 3) "
l———‘\—v\ |
(

2

©

24

23 21

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 25 20 66

b/

www.miguelrodenas.com



aqria

Dibujo N.° 11
Design No. 11
Dessin N 11

TRACTOR TIPO 8800

agrimac

‘conexion 4RM
A4WD connection
connexion 4RM

Pos.
Pos.
Pos,

Ref.
Ref.
Ref,

DENOMINACION
DESCRIPTION
DESIGNATION

8823
8830

8821

8830 DT

8838

Observaciones
Remarks
Observations

8838 DT
8838 com. |
8845 DT
8845 com.

801 083

Pomo
Knob
Poignée

801 063

Palanca conexi6n trac. del.
Lever
Levier

797 540

Anillo térico
O'ring
Joint torigue

16 x 20 x 2

011 970

Arandela muelle
Washer
Rondelfe

B-20

801 627

Casquillo de palanca posic.
Bush
Bague

801 055

Palanca posic. completa
Laver
Levier

801 051

Engrane conductor
Gear
Engrenage

Hasta még. N, °
Lp o mach. N.°
Jusqu’s mach. N.°

881 838

802 881

Engrane conductor
Gear
Engrenage

Desde mag. N.°
From mach, N.®
De la mach. N.°

881 839

013 340

Anilto seeger
Spring ring
Bague

25a x 1,2

800 449

Pifi6n conico
Bevel gear
Pignon conique

801 533

Pitén Guia
Sliding black
Patin

11

014 260

Anillo de retenci6n
Spring ring
Bague

12

801 058

Junta
Gasket
Joint

8OO 362

Cuerpo de acoplamiento
Body
Corps

14

801 239

Tapén de purga
Plug R1/2"
Bouchon de vidange

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel

. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria

conexion 4RM |
AWD connection

agrimac

DibL_Jjo N.° 11 -
il | connexion 4RM
Pos. | Ref. DENOMINACION E sl 8l £ | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —|lolgle glele Remarks
- Pos. | Ref. DESIGNATION AR \ 8|3 % % % | & | §| Observations
Arandela grower
15 012 820 | Spring washer B-10
Rondelle grower
Tornillo allen
16 002 530 | Screw M10 x 30
Vis
Rodamiento de bolas
A7 026 710 | Ball bearing 65206 C-3
Roulement a billes
( Rueda transmision Hasta méq, ne,
p to mach. .
) 800 454 Gear 1 Jusqua mach. N.°
Engrenage 881 838
Rueda transmision Desde méq
18 802 883 | Gear 1 1 1 De tz mach. N.°
Engrenage 881 839
Eje
19 800 453 | Shaft i 1 1
Axe
Arandela distancia
20 775 040 | Shim plate 50 x 41 x b 1 1 1
Cale
Rodamiento de bolas
21 075 840 | Ball bearing 6306 3 1 1 1
Roulement & billes
Anillo seeger ;
(‘” 013950 | Spring ring 72 x 2b 1 1 1
Bague
Retén
23 755880 | Seal 46 x 72 x 10 11 1 1
Bague
Casquillo porta-retén
24 741 401 Bush 1 1 1
' Bague
. Rodamiento de bolas
25 763 460 | Ball bearing 6306 C-3 1 13, 1
Roulement a billes
Anillo seeger
26 013 900 Spring 62i x 2
Bague
Casquillo de distancia
27 801 01 Spacer
Entretoise
Jaula de agujas
28 800 521 Needie bearing 35 x 42 x 30
Cage a alguilles

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

aqgria

conexion 4RM
AWD connection

@ agrimac

Dibujo N.° 11 - -
Design No. 11
Design No. 1 connexion 4RM
Pos. |  Ref. DENOMINACION E E 5 = £ | Observaciones
Q Q
Pos. |  Ref. DESCRIPTION ~|lo|leleolwlowl|lol v o Remarks
Pos. Ref, DESIGNATION 8 o g g 8 g g § § Observations
Engrane intermedio Hasta mq. N.°
29 | 801052 | Gear 1 1 1 Snte o M o
Engrenage 881 838
Engrane intermedio Desde méq. 1.
29 | 802882 | Gear 1 1 1 55 e Mo
Engrenage i 881839
Arandela de distancia
30 800 458 Shim plate X X X
Cale
Pitén de cambio (
3N 042 171 Sliding block 1 1 1
Patin
Casquille fijac..posiciones
32 037 211 Bush i 1 1
Bague
Muelle fijac. posiciones
33 037 221 Spring 1 1 1
Ressort |
Arandela plana
34 008 380 Washer 21 x 40 x 1 1 1 1
Rondelle
Tornitlo regulac. posiciones
35 807 067 Screw 1 1 1
Vis
Arandela aluminio
36 009 370 Washer 82 x 134 x 16 ; 1 1 1 (
Rondelle
Tornillo exagonal v :
37 000 701 Screw M8 x 100 1 1 1
Vis

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

ﬁ agrimac

aqria | puente delantero 4RM
| ' AWD front axle
| essien avant 4RM

61

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

aqria

Dibujo N.°.12
Design No. 12
Dessin N.° 12

puente delantero 4RM
AND front axle
essien avant 4RM

Pos.
Pos.
Pos.

Ref.
Ref.
Ref.

DENOMINACION
DESCRIPTION
DESIGNATION

8821

8823

8830

8830 DT
8838

8838 DT
8838 com.

8845 DT

8845 com.

Observaciones
Remarks
Observations

Soporte delantero
Support
Support

800 467

Soporte delantero
Support
Support

802 916

VERSION
23

Arandela grower
Spring washer
Rondelle grower

012 820 B-10

. Engrasador recto
Lubricator
Graisseur

263 900 6 x 100

Bulén guia
Anchor pin
Support guide

801 932

Arandela grower
Spring washer
Rondelle grower

012 970 B-10

10 10

10

Tornillo allen
Screw
Vis .

801 930 M10 x 55

Pasador de aletas
Locking clamp
Broche d'attelage

014 530 4 x 30

EN 8838 DT

Tuerca almenada
006 610 Nut
‘ Ecrou

' EN8838£(

Tapa de proteccion
Cover
Couvercie

802 378

EN 8838 DT

Anillo seeger
Spring ring
Bague

013 340 25a x 1,2

EN 8838 DT

N

Cilindro de direccién
Cylinder
Cylindre de direction

802 174

EN 8838 DT

Rétula
Hinge joint
Rotule

802 187

EN 8838 DT

Eje soporte
Shaft
Arbre

802 182

EN 8838 DT

agrimac

14

Cuerpo de traccién central

801 030 | Body

Corps

62

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 --

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

aqgria

Dibujo N.° 12
Design No. 12
Dessin N.° 12

puente delantero 4RM
AWD front axle
essien avant 4RM

agrimac

Pos. | Ref. DENOMINACION — ~ | E| | E | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION _ olS Slg|ot 2| Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 3 2188 % B8 |3 |§ | observations
Junta
15 800 442 Gasket 1 1 1
Joint
Chapa seguridad derecha
16 203 150 | Spring ring (right i 1 i
Bague (droite!
Tuerca reglaje diferencial
17 041 711 Nut 2 2 2
Ecrou
Rodamiento rodillos cénicos
( - 751 360 | Bearing 32009 2 2 2
Roulement
Corona de diferencial
19 749 080 Crown wheel ) 1 1 -1
Grande couronne
Tapa diferencial
20 800 466 | Cover 1 1 1
Couvercle
Casquillo de giro delantero
21 800 441 Bush 2 2 2
Bague
Anillo seeger :
22 M3 960 | Spring ring 72 x 2.6 1 1 1
Bague
Anillo seeger
3 343 190 Spring ring 90a x 3 1 1 1
( Bague
Arandela distancia :
24 010 740 | Shim plate 30 x 4156 x 0,2 X X X
Cale
Arandela distancia
24 010 750 Shim plate 30 x 41,6 x 0,4 X X X
Cale
Rodamiente de rodillos
25 767 890 Roller bearing NUP 2306 E 1 1 1
Roulement & rouleaux
Anillo seeger
26 253080 | Spring ring 30a x 2 1 1 1
Bague
Anillo seeger
27 013790 | Spring ring 40i x 1,75 2 2 2
Bague
Rodamiento de agujas
28 800 520 | Needle bearing NK-30 % 40 x 30 1 1 1

Roulement & alguifles

63

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria | puente delantero 4RM
o 2WD front axle
Design No. 12 essien avant 4RM

Pos. Ref. DENOMINACION = K El = g Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION ~lalslslalsgls Ol o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 818 8| 8|8 8 2| &| ovservations
_ - Retén

29 | 018830 Seal 30 x 40 x 7 1 1 1

Bague

Tormillo exagonal
30 135 380 | Screw M8 x bb 2 2 2

Vis

Tuerca exagonal ‘
31 005 951 Screw M8 2 2 2

Ecrou

Transmision delantera . (
32 800 455 Front transmission shaft 1 1

Transmission avant

Transmisiéon delantera
32 801 825 Front transmision shaft 1 VERSION
Transmission avant 23

Transmisién delantera .
32 801 699 Front transmission shaft g 1
Transmission avant

Fuelle
33 | 802342 | Boot 1 1 1
Socque

Tuerca exagonal
34 005 970 | Nut M10 2 2 2
Ecrou

Protector transmisién
35 802 827 Transmission protector 1 (
Protecteur transmission

Protector transmisién
35 803 441 Transmission protector 1 1
Protecteur transmission

Protector transmisién
35 803 G678 Transmission protector 1
Protecteur transmission

VERSION
23

Tornillo exagonal
36 001 270 | Screw M10 x 30 2 z 7
Vis

Tornillo exagonal |
37 000 180 | Screw M10 = 80 2 2 2 ;
Vis A

Casquillo )
38 802 139 | Bush 2 2 2
’ Bague

Pifibn conico
39 800 443 Diferential drive pinicn 1 1 1
Pignon conigue ;

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

- .
aqgria puente delantero 4RM
Dibujo N.° 12 -
Design Mo 12 essien avant 4RM
Pos. Ref. DENOMINACION '5 = E = E Ohservaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION slalglgis!e c‘; - Lz Obﬁzmzl’;gns
serv
Pos. Ref. DESIGNATION 2|8 § g % g % é § L
To.rnillo exagonal
40 000 160 | Screw M10 x 40 6 6 6
Vis
Diferencial prémontado
A1 800 719 Differential compl. 1 1 1
Différentiel compl.
Chapa seguridad izquierda
42 041 781 Spring ring {left) 1 1 1
Bague (gauche)
Tapon purga
( 801 239 | Plug R1/2" 1 1 1
Bouchon de vidange
Pitén guia
44 741 870 | Sliding black 10 1 1 1
Patin
Anillo retencion
a5 014 240 Snap ring 10 1 1 1
Ressort d’arret
Junta
45 800 439 Gasket 1 1 1
Joint
Arandela distancia
47 801 927 Shim plate 91 x 116 x 26 2 2 2
Cale
Eje de giro
A8 801926 | Shaft 1 1 1
( Axe
Tornillo allen
49 002 240 | Screw M10 x 80 3 3 3
Vis
Arandesla de seguridad
50 801929 | Spring ring Ma0 1 1 1
Bague
Tuerca ranurada
51 801 928 | Nut M0 x 2 1 1 1
Ecrou
Tornillo tapon
52 021 210 | Plug 1 1 1
Bouchon
Arandela grower
63 012 960 | Spring washer B3 2 2 2
Rondelle grower

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

65

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria

Dibujo N.° 13
Design No. 13
Dessin N.° 13

puente delantero 4RM
AWD front axle

essien avant 4RM

66

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
-
aqgria puente delantero 4RM
Dibujo N.° 13 ' . ]
Dosn N 12 essien avant 4RM
Pos. | Ref. DENOMINACION E e | §| 5| § | observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —lalsgls - Remarl_<s
Pos. | Ref. DESIGNATION 18 8|8 % § 2 § § Observations
Engrasador recto
1 263 900 Lubricator M6 x 100 p 2 2
Graisseur
Pasador elastico
2 800 184 | Splited pin 9 x 20 2 2 2
Goupille elastique
Eje de giro superior derecho
3 800 435 | Shaft 1 1 1
Axe
( Eje de giro superior derecho Con direccién hidréulica
3 802 277 Shaft 1 1 1
Axe
Eje de giro superior derecho Sin diveccion hidrdulica
3 800 434 | Shaft T 1 1
Axe
. Rodamiento cénico
4 800 505+ | Beanng 32.005 4 4 4
Roulement cénique
Carter articulacidén izquierdo
5 800 360 | Casing 1 1 1
) Carter
Rodamiento de bolas
6 026 700 | Ball bearing 6206 2 2 2
Roulement & billes
) . Retén
( 7 | 801470 | Seal 35 % 562 x 10 2 2 2
Bague
Tapon purga
8 801 239 | Plug R1/2" 2 2 2
Bouchon de vidange
Eje de giro interior
9 790 500 Shaft 2 2 2
Axe
Engrasador acodado
10 740 670 t ubricator curved M6 x 100 curved 2 2 2
Graisseur coudé
Arandela grower
1 012 970 Spring washer B-10 10 10 10
Rondelle grower
Tornillo exagonal
12 001 270 Screw M10 x 30 8 8 8
Vis
Pasador de aletas
13 014 600 Locking clamp 3 x 20 2 2 P
Broche d’attelage |

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

67

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

puente delantero 4RM
AWD front axle
essien avant 4RM

agria

Dibujo N.° 13
Design No. 13
Dessin N.° 13

Pos.
Pos.
Pos.

Ref.
Ref.
Ref.

DENOMINACION
DESCRIPTION
DESIGNATION

8821
8823
8830

8830 DT

8838

Observaciones
Remarks
Cbservations

8838 DT
8838 com.
8845 DT
8845 com.

14

006 520

Tuerca almenada
Nut
Ecrou

382

a%]
]

15

803 225

Rétula de direccion
Steering tie-rod end
Rotule de direction

Desde mdg. N.°
From mach. N.°
De la mach. N.°

881 959

16

006 420

Tuerca exagonal
Nut
Ecrou

Desde midg. N.°
From mach. N.°
2 2 De la mach. N.°

881 959

17

801 375

Barra delantera completa
Link drag {compl.)
Barre de comande (compl.)

Hasta mag. Nf\(,
Up to mach.
1 1 Jusqu'd mach. N.°

881 958

17

803 224

Barra delantera completa

Link drag (compl.}
Barre de comande (compl,)

Desde mé L N7
From roach. N,°
1 De fa mach. N.*°

887 959

Cuerpo de articulacién
Body 1 1 1
Corps

18 802 138

Eje de cardan
Shaft 2 ? 2
Axe

19 800 437

Rodamiento de bolas
Ball bearing
Roulement & billes

20 025 730 6207 2 2 2

Anillo seeger |
Spring ring 35a-x 1,6 2 2 2 (
Bague

Al 013 410

Anillo seeger
Spring ring 72 x 2,5 2 2 2
Bague

22 013 950

Retén con fieltro
Seal
Bague

23 765 880 47 x 72 x 10 2 2 2

Casquillo porta-retén
Bush 2 2 2
Bague

24 741 410

Cardan delantero
Universal joint 2 2 2
Joint de cardan

25 800 436

Cruceta con ejé
Fork with shaft 2 2 2 i
Fourchette avec axe 4

25a | 803473

Cruceta central
Frog 2 2 2
Fourche renforcée centrale :

25b | 803472

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

]
agria puente delantero 4RM
AWD front axle
Dibujo N° 13 . p
Design No. 13 Y
Bese N2 1o essien avant 4RM
Pos. | Ref. DENOMINACION - ~ | £+ | E | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION lwlaiSlel ol olals| Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION SI81818 8|8 8| 3|3 ovservations
Cruoceta interior
26c | 803 471 Interior fork 2 2 2
Fourchette intérieure
Cruz con dados
25d | 803 470 | Cross axie {complete) - 4 4 4
Piéce crucifére complete
Tuerca exagonal
26 005 970 | Nut MT0 2 2 2
Ecrou
Biela derecha ;
( . 740 910 | Rigth arm 1, 1 1
Bielle droite
Tornillo exagonal
28 000 320 Screw M10 x 70 2 2 2
Vis
Biela izquierda
29 740 900 Left arm 1 1 1
Bielle gauche
Arandela grower
30 012 820 | Spring washer B10 8 8 8
Rondelfe grower
Tornillo allen
3 203 050 Screw M10 x 25 8 8 8
Vis
‘69

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqgria reductora delantera
N reduction front
Decen N 1 reducteur avant

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria reductora delantera
reduction front

DibL_ljo N.® 14
Deson N 14 reducteur avant
Pos. Ref. DENOMINACION = H g' E £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION ulalSlwlalelala| Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION % %‘ g g g g g % % Observations
Tapa cuerpo articulacién
1 800 369 Cover 2 2 2

Couvercle

Arandela grower
2 012970 | Spring washer B10 16 16 16
‘| Rendeile grower

Tornillo exagonal

3 000 050 | Screw M10 x B0 18 16 16
Vis
( Espérrago
4 801 561 Stud M12 x 16 x 28 8 8 8
Goujon ]

Palier rueda
5 B00O 430 | Axle shaft 2 2 2
Arbre de roue

Retén
6 800746 | Seal 48 x 72 x 10 2 2 2
Bague

Rodamisnto de bolas
7 025 740 | Ball bearing 6208 2 2 2
Rouwlement a billes

Arandala de distancia

8 800 448 | Shim plate 1 1 1
Cale
Rueda reductora delantera
9 800 433 Gear 2 2 2
( Engrenage

Rodamiento de bolas
10 025 730 Ball bearing 6207 2 2 2
Roulement & bifles

Arandela de distancia
I 796 140 Shim plate 80 x 71,5 x 0,2 X X X
Cale

Arandela de distancia
1 796 150 Shim plate 60 x 71,b x 0,4 X X X
Cale

Arandela de distancia
11 010 900 | Shim plate B0 x 71,6 x 1 X X X
Cale

Arandela de distancia
12 010 760 | Shim plate 35 x 46,5 x 0,2 % X X
Cale

Arandela de distancia
12 010 770 Shim plate 36 x 46,5 x 0,4 X X X
Cale

71

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

reductora delantera

agria _
reduction front

Dibujo N.° 14
Design No. 14
bosar N 14 reducteur avant
Pos. | Ref. - DENOMINACION = E 5 E £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clwmlololw olels!la Remarks
Pos, Ref. DESIGNATION % % % % g % g % % Observations
Arandela de distancia
12 753660 | Shim plate 35 x 46,5 x 1 X X X
Cale
Anillo seeger
13 799 070 | Spring ring 362 x 2,5 2 2 2
Bague
Pifdn reductor delantero i
14 800 432 Gear 2 2 2
Engrenage
Anillo seeger (
15 013 500 | Spring ring 28a x 2 2 2 2
Bague
Rodamiento de bolas
16 026 820 | Ball bearing 6306 2 2 2
Roulement & billes
| Anillo retencién
17 014 250 | Washer 12 4 4 4
Bague X
Pitén guia
18 016 310 | Sliding block 12 4 4 4
Patin
_ Junta
19 800 43t Gasket 2 2 2
Joint
72

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com




TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria | reposapies y sistema de frenos
| feet-hold and brake group
repose-pieds et systeme de freins

73
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria reposapies y sistema de frenos
feet-hold and brake group

Dibujo N.° 15

heaion e 1 repose-pieds et systeme de freins
Pos. | Ref. DENOMINACION 5 = E b E | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION - slsls ol ol o Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION g é % 8|8 é é § § Observations
Torﬁillo exagonal
1 001 930 | Screw M10 x 25 717{6| 66|86 | 6|66
Vis
Tornillo exagonal _
1 000 240 | Screw M10 x 60 LI T O O O
Vis
Arandela grower
2 012 970 | ‘Spring washer B-10 2 A I R A A I B R A |
Rondelle grower
Chapa soporte de muelle Desde mag.
3 | 802945 | Support 1] 1 . D& 1a mach, 1
i Support 881 805
Chapa soporte de muelle
3 801 b01 Supoort : 1 1 1 1 1 1 1
Support -
Chapa soporte de muelle .
3 801 501 Support 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Support
Muelle
4 791 800 Spring 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ressort

Arandela plana ;
5 007 840 | Washer : B-10 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Roandelle

Pasador aletas
6 014600 | Locking clam 3 x 20 1 1 1 1 1] 1 1 1 1 (
‘| Broche dattelage [

Casquillo apoyo
7 801 476 Bush 1 1 1 1 1 1 1
Bague

Tuerca exagonal
8 005930 | Nut M6 212121 2|2;2(2]|2]2
Ecrou hexagonale ’

Arandela groWer
9 012950 | Spring washer B-6 2121222242122
Rondelle grower

Chapa basculante acelerador
10 765 450 Plate 1 1 1 1 1 1 1 1
Plaguette

Chapa basculante acelerador

10 803518 | Plate 1
Plaquette
Chapa basculante acelerador Desde mq. N.°
10 | 802958 | Plate : 1 Do mach N °
Plaguette 881 837 !
i
74 3

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
aqgria reposapies y sistema de frenos
feet-hold and brake group
Dibujo N.° 15 ) : . .
oo NS 18 repose-pieds et systeme de freins
Paos. Ref. DENOMINACION '5 E 5 '5 § Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION — | o o Remarks
Pos. | Ref. _ DESIGNATION g8 % § § § g 3 § - Observations
. Chapa basculante acelerador
10 | 802958 | Plate 1 1 VoS
y 23
Plaguette
Muelle flexion acelerador
" 765 420 | Spring 111ty 11 11
Ressort
Muelle flexién acelerador Pesde mig. %
1 042 271 | Spring ) 1 Dg ia mach. N.°
Ressort 881 837
Muelle flexién acelerador
: . VERSION
( 042 271 Spring 1 1 22y 03
Ressort )
Pedal acelerador
12 765 440 Accelerator pedal 1 1 i 1 1 1 1 1 1
Pédale d'accélerateur
Pedal acelerador - Dosds mby. N,
12 | 802957 | Accelerator pedal 1 B s mach. N.°
Pédale d'accélerateur 881 837
Pedal acelerador : VERSION
12 | 802957 | Accelerator pedal T 22y 23
Y
Pédale d'accélerateur
Gatillo _
13 766 250 | Trigger 1 1 1 1 1 111 1 1
Déclic

Tornillo exagonal ’
(4 001 420 | Screw M6 x 25 111 1] 1 1 1 111
Vis

" Pedal de freno derecho
15 | 800 344 Pedal brake R.H. 1 1
Pédale de frein, droit

Pedal de freno derecho
15 801 010 | Pedal brake R.H. 111 1 1 111 1-
Pédale de frein, droit

Engrasador recto
16 263 900 | Lubricator » M6 2122y 2122|2212
Graisseur

N Anillo seeger
17- | 013390 Spring ring 32a x 1,b 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bague
Arandela de distancia

18 011 180 Shim plate 32 x 466 x 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Cale

Varilla freno derecho .
19 800 388 | Right brake tie-rod 1 1
Tige de frein droite

75

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

] = n
aqgria reposapies y sistema de frenos
feet-hold and brake group
Oibujo N.° 15 . .
Design No. 15
Besn N2 12 repose-pieds et systeme de freins
Pos. | Ref. DENOMINACION i b E E £ | Observaciones
Pos. | Ref. ' DESCRIPTION clmlolo @l olo! o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 1888 % g 3 | & | Observations
Tirante derecho de freno
19 801 018 | Right Tie-rod (brake} 1 1 1 111 1
Tirant droit (frein}
Contratuerca exagonak .
20 006 380 | Lock nut M14 x 1,6 11 1 111 1 11111
Crou ecrou
Interruptor de freno
21 742 521 Brake switch T 1] 1] 1 1111 1
Interrupteur de frein y
) Casquillo de bronce (
22 766 170 | Bush 31333 3131313
Bague
Pedal de freno izquierdo
23 800 346 Pedal, brake L.H. 1 1
Pédale de frein gauche
Pedal de freno izquierdo |
23 801 011 Pedal, brake L.H.- T [ T 1 1]
Pédale de frein gauche
Pedal de freno izquierdo Desda még. N
23 802 96C | Pedal, brake L.H. 1 De ia mach. N.®
Pédale de frein gauche 881 837
) Pedal de freno izquierdo VERSION
23 802 960 | Pedal, brake L.H. 1 2y 23
: Pédale de frein gauche e
Reposapies derecho
24 800 357 | Step R.H. 11 1 (
Marchepied droite
Reposapies derecho
24 801036 | Step R.H. 1 (1 1 1
Marchepied droite
Reposapies derecho
.24 802573 | Step R.H. 1 1
Marchepied droite
Reposapies derecho Desdo még. .2
24 | 802973 | Step R.H. 1 De T math. . ®
| Marchepied droite 881 837
Reposapies derecho VERSION
24 802 973 | Step R.H. 1 22y 23
Marchepied droite
Chapa protecci6n compl.
25 801 190 Proteccion plate (compl.) 1 1
Plaquette de protection (compl.)
Tuerca exagonal
26 0059680 ) Nut M12 41 4| 4| 4 4141 4] 4
Ecrou. '
76
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
| L] n
aqgria reposapies y sistema de frenos
Drbqjo N° 15 - . g p . .
esign o, 15 repose-pieds et systeme de freins
Pos. | Ref. DENCMINACION E 5 £ 5 E | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clwlololowlel|wlo]|o Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION g 313 888 8| 21| Observations
Tubo tensor
27 801 234 | Turnbuckle 313131313133 3].3
Tube tendeur
Tirante trasero freno
28 801 235 | Backward Tie-rok 212221 2b21 2272
Tirant d‘arriere
Tirante trasero freno Hasta maq, Mo
28 | 801235 | Backward Tie-rod 1 A AT
Tirant d’arriére 881 836
Tirante trasero freno f,ff:: Eﬂg},_':jvf;
s8 | 801235 | Backward Tie-rod 1|1 usqu'd mach. KL®
Tirant d’arriére 881 836
Arco dentado
29 793 100 Toth sector 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Secteur denté
Arandela grower
30 012 960 Spring washer B-8 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Rondelle grower
Tornillo
3 001090 | Screw M8 x 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Vis
Pasador aletas
32 014 600 ; Locking clamp 3 x 20 5155515655565
Broche d’attelage
Tirante de freno mano 7
( : 800 612 | Hand brake Tie-rod 1 1 1 1 1 1 1 T
Tige de frein
Tirante izquierdo freno
34 800 387 Left Tie-rod (brakef 1 1
Tirant gauche (frein)
_ Tirante izquierdo freno
34 801 021 Left Tie-rod (brake) 1 1 1 1 1 1 1
Tirant gauche (frein)
Tirante izquierdo freno Hasta mag, N.°
34 | 801021 | Left Tie-rod (brake) 1 AR AT
Tirant gauche (frein) 881 836
Tirante izquierdo freno Hasta mig, N.s
34 | 801021 | Left Tierod {brake) 111 Jusqu's mach. N.©
Tirant gauche (frein) 881 836
. Pasador cilindrico con cabeza
35 796 170 | Pin Al alalalalalalala
Goupille
Pasador cilindrico con cabeza :
36 768 150 [ Pin 1 1 1 1 1 1 1 1 1
' ’ Goupilfe

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

77
www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria

Dibujo N.° 15
Design No. 15
Dessin N 15

reposapies y sistema de frenos
feet-hold and brake group
repose-pieds et systeme de freins

agrimac

Pos.
Pos.
Pos.

Ref.
Ref.
Ref.

DENOMINACION
DESCRIPTION
DESIGNATION

8821
8823
8330

8830 DT

8838

8838 DT

8838 com.

8845 DT

8845 com.

Observaciones
Remarks
Observations

37

801 114

Tornillo freno de mano
Screw
Vis

—

38

013 240

Arandela seeger
Spring ring
Bague

14a x 1

39

006 880

Contratuerca M-8 D/439
Lock nut M-8 D/439
Contre-écrou M-8 D/439

40

800 610

Freno de mano
Hand brake
Frein & main

11

801 086

Pomao
Knob
Poignée

42

768 060

Brida de freno
Brake flange
Bride de frein

42

803 399

Brida de freno
Brake flange
Bride de frein

Desde midg. N.°
From mach. N.°
De s mach. N.°

881 837

42

803 389

Brida de freno
Brake flange
Bride de frein

43

013 380

Anillo seeger
Spring ring
Bague

30a x 1,6

801 087

Eje pedal de embrague
Pedal shaft
Axe de pédale

802 943

Eje pedal de embrague
Pedal shaft
Axe de pédale

Desde magq. N.°
From macir. N.°
De la mach. N.°

881 805

45

801 477

Pasador elastico reforzado
Split pin
Goupifle elastique

8 x 40

46

007 840

Arandela plana
Washer
Rondeile

B-10

47

801 001

Pedal de embrague
Clutch pedal
Pédale d‘embrayage

47

800 770

Pedal de embrague
Clutch pedal
Pédale d'embrayage

Hasta mag. N.°
Up to mach. N.*
Jusqu'a mach. N.°

881 804 |

78

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel

. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
] [ -
agria reposapies y sistema de frenos
Dibujo N.° 15 ‘ ) . ’ .
Do N2 16 repose-pieds et systeme de freins
Pos. Ref. DENOMINACION = E g = 5 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION slalglglals|gle|s Remarlfs
Pos. Ref. DESIGNATION 128818 R % & | Observations
Pedal de embrague Desde mig. ,°
47 802 940 Clutch pedat 1 1 From mach. .5
Pédale d’embrayage 831 805
Reposapies izquierdo fiasta mig, N2,
48 800 366 Step, L.H. 1 1 Jusqud mach. N.°
Marche pied gauche 881 804
Reposapies izquierdo Desde miq. .
48 802 939 | Step, L.H. 111 From mach
Marche pied gauche 881 805
( Reposapies izquierdo
801035 | Step, L.H. . I i |1 1
Marche pied gauche
Reposapies izquierdo
48 802 573 | Step, L.H. 1 1
Marche pied gauche
Bulén de embrague .
49 801 b37 Boit o 1 1 1 1 1 1 1
Boulon
Bu.lc'm de embrague Desde mag. .-
49 | 8015637 | Boit TR Do e e
: Baoulon 881 805
Tuerca exagonal '
50 006 970 | Nut M10 1 11 1] 1 11 1] 1
Ecrou hexagonale
Tuerca exagonal Desde mag. N ©
(n 005970 | Nut - M10 { | D6 mach N.n
Ecrou hexagonale 881 805
Tuerca exagonal
51 005 830 | Nut M10 111 T T Y1
Ecrou
Varilla de embrague .
52 801 089 | Tie-rod 1 1 1 1 1 1 1
Tige
Varilla de embrague Desde maq N.°
52 - 802 944 Tie-rod 1 1 lF)rrmE ::g‘c“h % ::
Tige . 881 805
Tope pedal de embrague
53 800 771 Pedal butt 111 1 1 1 1 L A
Bont de pédale
Palanca de embrague
54 801 088 Clutch lever 1 1 1 1 1 1 1
Levier d’'embrayage
L o I
Palanca de embrague Desde mig. N
54 | 802942 | Clutch laver 141 O ek n
Levier d’embrayage 881 805

79

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqgria

Dibujo N.° 15
Design No. 15
Dessin N.° 15

feposapies y sistema de frenos
feet-hold and brake group
repose-pieds et systeme de freins

Pos. | Ref. DENOMINACION = E E - E | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clemlololwlowloalol e Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION % % §§ 8 % g 5?5 § % Observations
Tornillo tensor
55 021040 | Screw M6 x 30 21212121212 2]|2]2
Vis
Arandela de distancia Desde még. N
56 | 802420 | Shim plate 37 x B0 x 2 2. D& B ook o
Cale 881 837
Arandela de distancia
VERSION
56 802 420 | Shim plata 32 x B0 x 2 21 2 o
Cale 22y 23
) Arandela de distancia (
BB 011 180 Shim plate 32 x 46,5 x 4 1 1 1 1 1 1
Cale
Arandela de distancia Hasts mdq. N.°
56 | 011180 | Shim plate 32 x 465 x 4 1 ST,
- Cale 881 836
Eje de freno completo
57 801 020 Brake shaft (compl.) 1 1 1 1 [ 1
Axe de frein {comp.)
Eje de freno completo Desde mig. 1.2
57 | 802395 | Brake shaft (compl.) 1 e 1o mach. N.°
Axe de frein (comp.) 881 837
Eje de freno completo
57 802 395 Brake shaft (compi.) 1 1 VERSION
Axe de frein (comp.) 22y23
80

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria - ~ frenos hidraulicos
— hydraulic brakes
Gesin No. 5 freins hydrauliques

81

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- ' - - r d n '
aqgria | frenos hidréaulicos
hydraulic brakes
Dibujo N.° 16 : - -
Desi .
Besian No. 16 freins hydrauliques
Pos. Ref. DENOMINACION '5 E g 5 5 Observaciones
(8]
Pos. Ref. DESCRIPTION slnlglslaslalag gl e Remarks
| @ .
Pos. | Ref. DESIGNATION 2328|883 8| Observations
Deposito
1 801793 | Tank 1 1 1
Réversor '
Racor de admisién
2 803 134 Pipes adapter 1 1 1
Attache tuyaux
Tubo de admisién
3 803 127 Intake pipe ' 241 2 2.
Pipe d'admision
Tapon - (
4. 802 678 Cap 4 4 4 ~
Bauchoir
Arandela de cobre
5 009 130 | Washer 16 x 22 x 1,6 21 2 2
Rondelle
- Pasador horquilla
6 014 600 | Split pin 3 x 20 D/94 212 2
Goupille fendue
Pasador cilindrico ¢. cabeza
7 796170 | Pin 2| 2 2
Goujon
Horquilla completa
8 783 820 | Complet cluching 212+ 12
Fourchette compler
Tuerca exagonal .
9 005 970 | Nut 212 2 (
Ecrou
Capuchon de proteccién i
10 802 520 Valve cap of protection ‘ 2| 2 2
Capuche de protection
Vastago
11 802 894 Pressure rod 2| 2 2
Arbre poussoir ’
Cilindro
12 802 519 Cylinder 2| 2 2
Cylindre |
Tuerca exagonal
13 005930 | Nut MB 111 1
Ecrou
Arandela grower
14 012 950 Spring washer A-6 D/128 1 1 1
Rondelle grower
Abrazadera
15 803 057 | Clamp - 21 2 2
Colfier de serrage

82

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria - frenos hidraulicos
hydraulic brakes

Dibujo N-=° 16

Betin N 38 freins hydrauliques
Pos. Ref. DENOMINACION = = § = g Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION clomioclolwjinw|le!w|w ~ Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION |88 818|838 8| 3| Q| Observations
Goma de abrazadera ° ,
16 803 036 Rubber for clamp 4| 4 4

Gomme pour colfier de serrage

Freno derecho completo
17 801 790 | Brake right 1 1 1
Frein droite

“Tubo cilindro - Freno derecho
18 803 013 Cylinder tube - right brake 1 1 1
Tuyau cylindre - Frein droite

( Tapa
19 [ -801 481 Cover 2| 2 2
. Couvercle
Abrazadera
20 741 700 | Clamp ] 2| 2 2

Colfier de serrage

Tornillo exagonal
21 001 120 Screw 6 x 16 D/933 1 1 1
Vis

: Tubo cilindro - Freno izquierdo
22 803 014 | Cylinder Tube - Left brake 1 1 1
Gauche cylindre - Frein gauche

Freno izquierdo completo
23 801 731 Brake left 1 1 1
Frein gauche |

Arandela grower
( : 012820 | Spring washer 10 41 4 4
Rondelle grower

Tornillo allen
25 388 580 | Screw M10 x 35 4| 4 4
Vis :

Tornillo exagonal
26 001 090 | Screw M8 x 20 212 2
Vis

) Arandela grower
27 012 960 Spring washer 8 20 2 2
Rondelie grower

83

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria pinza de freno
oo e 1 break nipper
hee NS pince de frein

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

Elgi'ia pinza de freno |
break nipper

Dibujo N.° 17

oo N T2 pince de frein
Pos. | Ref. DENOMINACION = el El s § Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clmiololw|laole|ov|wn Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION gl 8|88 % 8! % |&| Observations
Cilindro
1 802 519 Cylinder 1 1 1
Cylindre

2060 Equipo de reparacion
2 000 Repair egquipment 1 ] 1
0003 Equipe de réparation

2602 Pastillas de freno

3 600 Brake shoe 1 1 1
001 Machoire de frein
[’ 2667 Placa muelle
< 320 Plate ressort 2|2 2
451 Plaque ressort

2000 Equipo de reparacién

5 002 Repair equipment 2| 2 2
697 Equipe de réparation
2264 Pasador de retencién

8 32 Holding pin 2] 2 2
962 Goupille retention

Freno derecho completo
7 801 790 | Brake right 1 1 1
Frein droite

Freno izquierdo completo 2
7 801 791 Brake left 1 1 1
Frein gauche

2667 Muelle de seguridad
( » 320 Holding spring 2| 2 2
459 Ressort

2664 Tornillo purga

9 476 Plug 2| 2 2
896 Bouchon 3
Tapa
10 801 481 Cover 2| 2 2

Couvercle

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqria acoplamiento motor
engine coupling
esion Mo ¢ accouplement de moteur

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

- . - -
aqgria acoplamiento motor
oo 1+ 18 J piing
QOesign No. 18
Desion N 1o accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION = SR Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION N P : ;; ol Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 5 818188 8|8|8|g Opeenatons
Silencioso
1 800 744 | Muffler 1
Silenciex
Tuerca exagonal
2 005 970 | Nut "M-10 2
Ecrou hexagonale
: Arandela grower
3 012 970 Spring washer B-10 2
Rondelle grower
Coijinete de empuje Desdo mig. n.e
( 4 792 320 Bearing clutch lever 1 'gg'rg'r“naﬁ%i e
Butée & bille 881 223
Cojinete de empuie
4a 766 290 Bearing clutch lever 1
"Butée 4 bille
Cojinete de empuje Hasta még, Mo,
4 742 480 Bearing clutch lever 1 SsaE maen, M.
Butée & bille 881 222
. Cojinete de empuje
4h 747 410 | Bearing cluich lever - 1
. Butée 4 bille
Pasador contencién
5 257 081 Pin 1
Goupille
Muelle accionamiento embrague
( 3 782 970 | Cluteh spring 1 1
Ressort d'embrayage
: Tornillo cabeza philips
7 755 450 | Screw 3] 3
Vis
Guia empujador
8 741 260 | Guide 111
Guide
Cascasa de embrague
9 741 280 Clutch casing 1 1
Carter d’'embrayage
Espéarrago
10 798 980 | Stud - M10 x 25 6] 6
Goujon
Tuerca exagonal
11 005 970 | Nut M-10 D/934 6| 6
Ecrou
Arandela distancia
12 796 140 Shim plate 80 x 715 x 0,2 1 1
Cale

87

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agria

acoplamiento motor

engine coupling

agrimac

Dibujo N.© 18
Design No. 18
Dosen N 16 accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION = E g E 5 Observaciones -
Pos. Ref. DESCRIPTION slalslglalals g © Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION g % § g BiB|R|R| & Cbservations
Arandela distancia
12 796 150 Shim plate 60 x 716 x 0,4 2 2
Cale
Arandela distancia
12 010900 | Shim plate 80 x 71,6 x 1 111
Cale
Junta carcasa embfague
13 041 461 Gasket 141
Joint
Eje de embrague (
14 257030 | Clutch shaft 1 i N
Arbre d’embrayage
Retén metalico
15 018 780 Seal 25 x 47 x 7 1 1
Bague
Horquilla de embrague
16 257 421 Fork 1 |4
Fourchete
Muelle sostén
17 266 961 | Thrust bearing 2 2
Butée 1
: Tornillo exagonal Hasta mig, N2
18 | 001120 | Screw M6 x 15 6 Tesqrd mach, .o
Vis 881 222
Tornillo exagonal Desde mag. .2
18 | 001090 | Screw M-8 x 20 6 Bel mach: %:o(
Vis 881223
Tornillo exagohal
18 001 120 | Screw M-6 x 15 6
Vis
Arandela grower Haste még, .=
19 | 012950 | Spring washer  B-6 6 dhsqu's mash. 1.0
: Rondelle grower 881 222
Arandela grower Lesde ma -
19 012 960 | Spring washer 8 6 Do Ia mach, .o '
‘Rondelle grower 881 223 /'i
Arandela grower |
19 012 860 | Spring washer B-6 6
Rondelle grower
Maza de embrague Hasta mig, p.o
20 763 030 Pressure plate 1 J{isé‘.’,f;’;‘,f;';,,’,"-_,.,_. ;
Plateau d’embrayage 881 222 :
Maza de embrague Desde mido. A.°
20 | 795990 | Pressure plate 1 o e o -
Plateau d'embrayage 881 223 :
88 :

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- ‘ [ ]
aqgria acoplamiento motor
Dibujo N.* 18 g p g
oo N 18 lement de moteur
Dessin N.° 18 accoup e en
Pos. | Ref. - DENOMINACION E el Ely § | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION ~lolalg o|@|w|w| Remarks -
Pos. | Ref. DESIGNATION B8 |8 % 8|8 |8 |3 | Observations
Maza de embrague
20 763 030 Pressure plate 1
Plateau d’embrayage
Disco de embrague
21 255 683 | Clutch plate 1 i
Disque d'embrayage
Rodamiento
22 026 620 | Ball bearing 6202 RS 111
Roulement a billas
( Taco soporte defensa motor
23 800 743 Support 3
Support
Taco soporte defensa motor
23 801 759 Support 1
Support
Taco soporte defensa motor
23 803 229 Support 2
Support
Arandela grower
24 012 820 Spring washer B-10 8] 8
Rondelle grower
Tornillo allen
25 746 390 Screw M-10 x 65 8
Vis '
Tornillo allen
( 3 002180 | Screw M-8 x 30 8
Vis
Parachoques
26 800 378 Engine protection 1 1
Protection de moteur
Parachoques
26 803 228 Engine protection 1
Protection de moteur
Arandela plana
27 007 840 Washer B-10 4| 4
Rondelle
Arandela grower
28 012 970 | Spring washer A-10 D/128 41 4
Rondelle grower
Tornillo exagonal
29 001 030 Screw M-10 x 26 4
Vis
Tornillo éxagonal
29 001 160 | Screw M-10 x 3B 4
Vis
89

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria acoplamiento motor
engine coupling
esen N2 12 accouplement de moteur

Observaciones
Remarks
Observations

Pos. Ref. DENOMINACION
Pos. Ref. DESCRIPTION
Pos. Ref. DESIGNATION

8845 com.

8838 com.
8845 DT

8821
8823
8830
8830 DT
8838 DT

8838

Tornillo exagonal
30 001 180 Screw M-10 x 40 8| 8
Vis

Arandela grower _
31 012 980 | Spring washer A-12 D/128 ) 81 8
Rondelle grower

Arandela grower
32 0129680 | Spring washer B-8 81 8
Rondelfle grower

Tuerca exagonal ' | , (
33 005 951 Nut M-8 8| 8 ’
Ecrou i

Soporte inferior
34 802 234 | Low support A 2| 2
Support infetieur

Amortiguador
35 802 232 | Cushion 41 4
Tampon élastique

Soporte superior
36 802 233 Up support 4 | 4
Support supetieur p

Abrazadera de amarre
37 765 620 Clamp 21 2
Collier de serrage

Soporte bateria
38 | 800745 | Support 1] 1 i (
Support ’

VTorniIIo exagonal
39 001 090 Screw M-8 x 20 21 2
Vis

Arandela piana .
40 Q07 821 Washer B-8 2| 2
' Rondelle

Motor DIESEL 1 cilindro
41 800 955 | Diesel engine 1 cylinder 1
| Moteur Diesel 1 cilindre

Motor DIESEL
41 802 505 | Diesel engine 9-LD-560-2 1
Moteur Diesel

Esparrago
42 004 360 | Stud M-8 x 25 2
Gouchon

Junta
43 475039 | Gasket 1
Joint ‘ u

90

REEw

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria acoplamiento motor
engine coupling
Besan i 12 accouplement de moteur

15 14 13

91

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria acoplamiento motor
engine coupling

Dibuje N.° 19

AN accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION = 51 5|5 §| Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION dwmlols ol @|wio| Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g 888 § 2|2|8|3| Observations

Disco de embrague
1 797 850 | Assy disk clutch L T T O Y O O B O
Disque d’embrayage

Maza de embrague
2 797 860 Pressure plate ’ 1 1 1 1 1
Plateau d’embrayage

Maza de embrague
2 801 642 | Pressure plate 1 1
Plateau d’embrayage

Arandela grower (
3 012 970 | Spring washer B-10 121121121212 (12| 12 ’
Rondelle grower

Tornillo exagonal

4 001 130 Screw M10 x 20 - 1211212112112 1212
Vis ’
Pasador contencién

b 257 081 Pin 1 1 1 1 1 1 1
Goupifie

Muelle accionamiento embrague .
6 782 970 | Clutch spring 3 Y O O 1
Ressort d’'embrayage :

Tornillo philips

7 | 755450 | Screw M6 x 17 3(3|3|3|3|3]|s
Vis
Gufa de empujador

8 | 741260 | Guide L T T T I O O B (
Guide

Carcasa de embrague
9 800 970 | Clutch casing 1 111 111
Carter d'embrayage

Carcasa de embrague
9 757 091 Clutch casing 1111
Carter d'embrayage

Carcasa de embrague ) ;
9 | 757091 | Clutch casing 1] "’QZRS’;N '
Carter d'embrayage y 23 :

Tornillo exagonal

10 001 270 | Screw M10 x 30 616|6|6|6]| 6|6
Vis
Junta )

1 G41 461 Gasket ' 1 LA T O A A I A R O
Joint

Arandela distancia
12 796 140 Shim plate 60 x 71,6 x 0,2 1 1 1 1 1 1 1
. Cale

92

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- L]
agria acoplamiento motor
e engine coupling

gibgjo :.'* 1195.3 ) _ - .

esign No.

- accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION = 5| §| 5| §|Observaciones
Pos. Ref. ~ DESCRIPTION S . I Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g8 § % § § % 2| & | observations -

Arandela distancia
12 796 160 | Shim plate 60 x 71,6 x 0,4 212212222
Cale
Arandela distancia
12 010900 | Shim plate 60 x 715 x 1 A T T O O Y I
Cale
Tornillo exagonal )
13 001 020 Screw M8 x 20 1 1 1 1 1 1 1
Vis
) Arandela seguridad
14 257 130 Spring washer 13 1 1 1 1 ] 1 1
Rondefle grower
Palanca de embrague
15 801 088. [ Clutch lever 1111 11111
Levier d'embrayage
Eje de accionamiento embrague -
16 792 340 | Clutch shaft 111 L T I I I
. | Arbre d’embrayage
Espérfago :
17 763 860 | Stud M-14 41414414 4]|4
Goujon
Tuerca exagonal .
18 005980 | Nut M-14 D/934 4l 4l 4] a4 4] 4
Ecrou :
. Arandela grower
( 012820 | Spring washer  B-10 LI T T O L I O
: Rondelle grower -
Tornillo allen
20 002 190 | Screw MI10 x 20 111411 11111
Vis ° g
Retén metélico ’ ’
21 019 780 | Seal 25 x 47 % 7 O A Y A T I O
Bague
Horquilla de embrague
22 798 710 | Fork 1 11 1] 1 11111
Fourchette )
) Resorte de cojinete empuje
23 798 720 | Spring L O O O O O O O I O I A
Ressort
Soporte de cojinete
24 798 B8O Support 1 1 1 1 1 1 1
Support
Rodamiento empujador embrague
25 756 290 | Clutch pusher bearing LI T T T T O I
'Roulement pousseur d'embrayage
93

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- -
agria acoplamiento motor
gibujo :_v 1% g p g
esign No. 1
Do n N 18 accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION = e 8| § | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clomlololow oloe!l oo Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g8 8 B2 8|8 &|g| Observations
Motor DIESEL 2 cilindros
26 801 684 DIESEL engine 2 cilynder 1 1
Moteur DIESEL 2 cifindre
) Motor DIESEL 2 cilindros
26 801 6856 DIESEL engine 2 cilynder 1 1 1
Moteur DIESEL 2 cilindre
Motor DIESEL 3 cilindros
26 802 319 | DIESEL engine 3 cilynder 1 1
Moteur DIESEL 2 cilindre '
Motor DIESEL 2 cilindros k
26 | 801694 | DIESEL engine 2 cilynder Tl VERSIO
Moteur DIESEL 2 cilindre 2y 23
Defensa de mofor
27 800 488 | Engine protection 1 1.
Protection de moteur
Defensa de motor
27 800 974 Engine protection 1 1 1
Protection de moteur
Defensa de motor
27 801 620 Engine protection 1
Protection de moteur
Defensa de motor
27 | 803059 | Engine protection 1 VERSION
Protection de moteur 22
Defensa de motor .
27 803 060 Engine protection 1 : VERSIO
Protection de moteur 23
Defensa de motor Hasta miq, N.°_
27 | 801620 | Engine protection 1 NIRRT
Protection de moteur 881 836
Defensa de motor Desds mq. M.
27 802 92% | Engine protection 1 Dea mach o
Protection de moteur 881 837
Arandela plana 7
287 | 007 850 | Washer A-13 D125 4141444t 4)4
Rondelle plate
Arandela grower
29 012 980 | Spring washer B-12 6166|6666
Rondelle grower
Tornillo exagonal
30 001 460 | Screw M12 x 36 8| 8 VERSION
. 22y 23
Vis
- Tornillo exagonal
30 001 460 Screw M12 x 35 818
Vis ‘
94

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

- .
agria acoplamiento motor
- engine couplin
Dibujo N.° 19 g } p g
Design No. 19
Desn N° 18 | accouplement de moteur
Pos. | Ref. DENOMINACION 7'5 E g = g Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clmlololoalelel|ls! e Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g £ 8(8(83:8 § 2 | | Observations
Tornillo exagonal
30 794 840 | Screw M12 x 1,25 x 25 4 (4|14 (4] 4
Vis
Tornillo exagonal
31 001 150 Screw M12 x 25 2222|2122
Vis .
6.302 Junta .
32 0.863 Gasket 1 VER;;ON
0154 | Joint 7
6.0402 Arandela ' ’
( . 01.0 Washer 8 x 14 1 3 VE%S;ON
0814 Rondelle i
6.020¢ | Tornillo exagonal ’ ;
34 05.0 Screw M8 x 25 3 VE’ZZION
0825 | Vis
6.302 . | Tapa
35 0.863 Cover ' 1 VE%S;ON
01b.4 Couvercle
Rodamiento de bolas - -
- 36 782 820 Ball bearing 6203 RS ] 1 1 1 1701 1 1
Roulement & billes
95

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqgria || ~ depésito y bateria
battery and tank
Dosn o 20 reservoir et batterie

96

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
© ’ rd = =
agria deposito y bateria
battery and tank
Dibujo’ N.> 20 . -
e reservoir et batterie
Pos. | Ref. DENOMINACION = - E e E | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION el wl o g s © o ; Remarks-
o | ey .
Pos. | Ref. DESIGNATION 518 8 8 88 8|3 | 8| observations
Tornillo paso combustible
1 020 730 | Screw 111 1] 1]
Vis
Arandela junta . .
2 009 090 | Washer 10 x 14 4| 4 4| 4| 4| 4] 4
Rondel(e
Tornillo paso combustible )
3 020 760 | Screw . 2121 2|2
Vis 1
( Arandela junta
009 250 | Washer seal Al4 x 18 4|l 4| 4| 4
Rondelle d'étanchélté
Tubo combustible filtro a inyector
5 801 432 | Fuel pipe 1= gl 1 1
Tuyan a combustible
Tuerca exagonal
6 005 970 | Nut M-10 D/934 2|1 2] 2|2
Ecrou

Arandela grower
7 012 970 Spring washer B-10 6| 6| 616|444
Rondelfe grower

Filtro de combustible
8 797 210 | Filter 1 1 1 1
Filtre

. Tubo combustible filtro a bomba
n 801 431 Fuel pipe 1 1 1 1
( ] Tuyan a combustible

Tubo combustible filtro a bomba EN 8838
9 799 660 Fuel pipe 1 1 1 1 Y
Tuyan a combustible 8838 DT

Tornilloc exagonal
10 001030 | Screw MI1G x 25 5| b| b| B
Vis

Tornillo exagonal EN 8838
10 | 001030 | Screw M10 x 25 3|3 313 y

Vis 8838 DT

Tornillo exagonal
10 001 270 | Screw 10 x 30 D/933 1 1 1 1 1 Tt
Vis

Bul6n roscado
11 800 982 Bolt . 21221212 2|2
Boulon

Buldn de amarre
12 800 981 Bolt 2| 2 2 2 2 2| 2
Boulon

.97

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria ~ depésito y bateria
battery and tank

Dibujo N.° 20
Design No. 20 ' '
besn N 20 reservoir et batterie
Pos. | Ref. DENOMINACION - | E|.~ | E{ Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION clwmlo g - DDO S o ° Remarks
N | b i
Pos. Ref. DESIGNATION § 2 § % g % g g % Observations
Arandela grower
13 012 810 Spring washer B-8 212122 22|32
Rondelle grower
Tornillo allen
14 769 360 Screw M8 x 35 21 2 2121222

Vis

Abrazadera depésito
15 800 2980 Clamp ) 41 44| 44| 4|4
Collier de serrage

Bateria sin mantenimiento ' (
16 801 383 Battery 1 1 1 1 1 1 1
Batterie .

Bateria sin mantenimiento Desde mag. N.°

16 759 670 BatterY 1 rom mach. N>
Batterie 881 837
Bateria sin mantenimiento

16 759 670 Battery ) 1 1 VERSION
Batterie - 22 y 23

Tornillo exagonal
17 001 090 | Screw M8 x 20 21212212 2]|2
Vis

Arandela grower
18 012 960 Spring washer B-8 212|221 2|2] 2
' Rondelle grower

Arandela plana .
19 007 820 | Washer B-8 2121 2{212]2]|2 (
Rondelle

Abrazadera de amarre :
20 765 630 Clamp 2422212 2|2
Colliere de ferrage

Soporte de bhateria

21 758 910 Support - 1 1 1 1 1 1 1
Support :
Casquillo distancia

22 800983 | Spacer ’ 1 111 1 1 1 1
Entretoise

Arandela grower -
23 (012 830 | Spring washer B-12 3131331333
Rondelle grower :

Tuerca exagonal .
24 005 970 | Nut M-10 313333313
Ecrou i

Tornillo allen
25 | 002270 | Screw M12 % 40 3l3|3|3|3]|3]|3 _ |
Vis "

98

CREEEEFTE

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

_ agrimac
| ’ r - -
aqria deposito y bateria
battery and tank
gibqiq' N.° 20 - -
e e 28 reservoir et batterie
Pos. Ref. DENOMINACION E H 5 K E | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION el m!l ol ol w é o | o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION S8 818 8 2181 3| 8| Opservations
Soporte de deposito
26 800 988 | Support 1 1 111
Support
Soporte de depodsito
26 803 666 | Support 1
Support
Soporte de depdsito
26 | 803666 | Support 1| Vgs’g"
Support y
( Arandela plana
007 840 | Washer A-10 D/12b 414444414
Rondeife plate
Arandela plana
28 007 860 | Washer B-14 d 414441444
Rondelle
Pasador aletas
29 014 600 Locking clamp 3 x 20 41444 4| 414
Broche d'attelage
Goma de apoyo

30 252 100 | Cushlon 21 22|22 2]2
Tampon elastique

Goma de apoyo
31 767 200 | Cushlon 1 1 1 1 111 ] 1
Tampon elastique i

Tornillo hueco
7 020 730 | Screw 1 1 1 1 1 1 1
( Vis

Tubo combustible depdsito bomba
33 801 433 Fuel pipe 1 1 1 1 1 1 1
Tuyan a combustible

Depdsito combustible
34 800 985 Fuel Tank 1 1 1 1 111 1
Réservoir 8 carburant

Tapén de depdsito

35 021 260 Cap 1 1 1 1 1 1 1
Bouchan |
Fiotador

36 801 238 Float 1.1 1 1 1 111 1
Flotteur

Arandela grower
37 012 940 | Spring washer A-b x D/128 61666666
Rondelle grower ’

Tornillo exagonal
38 001 470 | Screw MB x 15 6| 6| 6| 61666
Vis

99

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria

Dibujo N.* 21
Design No. 21
Dessin N.° 21

direccidn mecanica
mechanical steering
direction mecanique

100

B OWN =

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

- . .y s =
agria direccibn mecanica
Dibujo N.° 21 . . . g
Design N 1
e N direction mecanique
= €| & ob i
Pos. Ref. DENOMINACION 5 Els| B3 sRervaml?nes
Pos. Ref. DESCRIPTION clm|lolel mjeie|vw)e emarks
Pos. | Ref. DESIGNATION N8I3 8|8 8|82 2| Observations
Tapa volante
1 800 5687 | Cover L T T T T O A O
Couvercle
Tuerca exagonal .
2 006 120 | Nut M-16 SRR T AT A T T T T I O IO
Ecrou
Arandela grower
3 013000 | Spring washer B-16 111 LR 1 1 111
Rondelle grower
( ‘ Volante
4 800 567 | Steering wheel S 1T T T T O T O
Volant de direction
Chaveta : 3
5 786 140 | Key 47 = 7,5 D/6888 R N T e T T T O O O O
Clavette
Conjunto de direccion
6 801 040 | Steering group ‘I 1 1
Ensamble de direction
Conjunto de direccién )
4] 801 041 Steering group 1 1 1 1
Ensambie de direction
Conjunto de direccién
6 800 480 | Steering group 1] 1
Ensamble de direction
Tuerca almengda .
( 249 100 | Castellated nut M22 x 1.6 I Y T T T T I T O
Ecrou crénelé
Pasador horquilla
6 014 650 Locking clamp 5 x 40 1 1 111 1 1 1 1 1
Broche d’attelage -
Tornillo exagonal
7 001 180 | Screw M10 x 35 4l ajala|a|a]|d]4]4
Vis
Arandela grower
8 012 820 | Spring washer B-10 ala|lalala|lalald]ad
‘ Rondelle grower
Arandela plana
9 3756 170 | Washer 23 x 38 x 2 RN
Rondelle plate
Biela de direccién
10 800 377 | Steering drag link 111 1 1
Bielle de direction
Biala de direccion
10 801 104 | Steering drag link 1 1
Bielle de direction
101

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
m - - r -
aqgria direccibn mecanica
mechanical steering
Dibujo N.° 21 . . -
Design No.
esn N 21 direction mecanique
Pos. | Ref. DENOMINACION - AR § | Observaciones
Pos. Ref, DESCRIPTION —  mlolo|lw|w|w|olm Remarks
o™ (32} -
Pos. Ref. DESIGNATION 8 3 g2 2|38 2| | Observations
Biela de direccién
10 740 920 | Steering drag link 1 1
Bielle de direction
Tuerca exagonal
11 006 970 | Nut M-10 1 1 i 1 111 1 141
Ecrou hexagonale
Arandela grower
12 012970 | Spring washer B-10 T 1 1 1 1 i 1 1
Rondelle grower
Tornillo exagonal (
13 000 320 Screw 1 1 1 1 1 1 1 1 1 .
Vis y
Pasador horquilla
14 014 600 | Split pin 3 x 20D/ 212121212 |2(2|2]2
Goupille fendue
Barra de direccidén
15 766 720 Drag link 1
Barre de comande de direction
Barra de direccién
15 802 B08 | Drag link 1
Barre de comande de direction
Barra de direcci6n
15 801 822 | Drag link 1
Barre de comande de direction
Barra de direccién
15 800 463 | Drag link 1 1 1 (
Barre de comande de direction
Barra de direcci6n
15 800 462 | Drag link 1 1
Barre de comande de direction
_ | Barra de direccién
15 | 8030456 | Drag link 1 VERSION
Barre de comande de direction 22
Tuerca almenada
15 006 520 | Castellated nut Mi4 x 1,6 2122121222212
: Ecrou crénelé
Biela de direccién
16 766 640 | Pitman arm 111
Bielle pendante
Biela de direccién
16 801 095 Pitman arm 1 1 1 1 1 1 ;
Bielle pendante i
Tornillo exagonal ;
17 800 500 | Screw M10 x 1,26 x 35 2121212221222 .
Vis :
102 !

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

- - [ 4 r -
aqria direccidbn mecanica
mechanical steering
Dibujo N.° 21 - - -
Design No. 2
e direction mecanique
Pos. Ref. DENOMINACION = B § 5 EE’; Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION clmlole|lw|lw! olw!|wvw Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 288|888 |8|8|H| Observations
Arandela grower
18 | 012820 | Spring washer B-10 212212122 (2}2]2
Rondelle grower
Soporte de direccion
19 766 330 Support 1 1
Support de comande
Sopbrte de direccién
19 800 969 Support N 1 1 1 1 1
Support de comande
Soporte de direccidon
(.:3 801612 | Support 1 VE’Z‘SZ’ON
Support de comande
Soporte de direccion
19 801 612 Support ; 1
Support de comande

103

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria direcciéon hidraulica
hydraulic steering
Bosion o 2 direction hydraulique Hasta 881838 |

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

- L) . F [ F -
agria direccion hidraulica
hydraulic steering
Dibujo N.° 22 . v .
Design No. 22
Do N 5 direction hydraulique
Pos. Ref, DENOMINACION E = § 5 E | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION °laola Remarks
P Ref DESIGNATION 5 2188|1888 |3|3| observations
o8- et L BB R B |83
Arandela junta
i 800 045 Washer 18 2
Rondelle
Tubo flexible direc.-control
2 802 373 | Pipe ' 1
Tuyau
Tornillo paso
3 800 084 | Screw MI18 x 1,6 1
Vjs
( Suplemento, macho-macho
4 786 730 Suplement 2
Complernent
Arandela junta
5 763 270 | Washer R 1/2 7
Rondelle
Racor salida carter
6 802 543 | Union nut . 1
Ecrou racord
Tubo admisién filtro-caja
7 802 b1 Intake pipe 1
Pipe d’admission
Tornillo exagonal
8 001 030 | Screw M10 x 25 - 1.
Vis
Soporte de tubo
( 9 802 065 | Support ; i
Support
Abrazadera
10 802 062 [ Clamp 2
Colflier
Arandela grower :
" 012 970 | Washer B-10 ) 1
Rondelle grower
Tuerca exagonal
12 005 970 | 'Nut M-10 1
Ecrou
Soporte de filtro
13 802 639 | Support 1
Supporte
Arandela de goma
14 802 067 | Washer 1
Rondelfe '
Filtro de aceite
15 801972 | Qil filter 1
Filtre d’huile
105

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

- u LI 4 [ r -
aqgria direccion hidraulica
hydraulic steering
Dibujo N.° 22 - » =
becn N2 2 direction hydraulique
Pos. | Ref, DENOMINAGION X - E | § | Observaciones
Pos. Ref, DESCRIPTION © © Remarks
Pos. | Ref DESIGNATION SIS|8|8/ 8|88 2 2| ovservations
) ) B E| BB B 8| | &
Cazoleta filtro aceite
16 802 064 Pan for oil filter 1
Cassolette de filtre  huile
' Tornillo paso
17 775 570 Screw 3/8” [
Vis
Arandeia Junta
18 775520 | Washer 3/8" 10
Rondelle
: Tubo flexible cilindro-direc. ( |
19 802 374 | Pipe 1 -
Tuyau
Tubo dos ojales cilindr.-direc.
20 802 375 | Pipe 1
Tuyau
Tornillo hueco
21 767 090 Screw R 1/2” 1
Vis creuse
Tubo admisién filtro-bomba
22 802 542 | Suction pipe 1
Tuyau d’aspiration
Suplemento macho-hembra
23 756 720 | Suplement 2
Complement
Bomba hidraiilica
24 801 608 Hydraulic pum 1 (
Pompe hydrauligue
_ Tubo fiexible bomba-direc.
25 802 376 | Pipe 1
Tuyau
106
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com

agrimac

BBl B Do v ot e e wehn



TRACTOR TIPO 8800
@ agrimac

aqgria || direccion hidraulica Madelo 838 DT
) hydraulic steering
ibujo N.° 23 ! X ) ool
Bovan o 2 direction hydraulique Desdo 681537

50
42
A9,
48
g 51 ! i
47 2 5 9
: 3 =
1 1
L A é 12
7 SRS - e A o 38
A5 000 d
o

44 ; i

[

-
-

10 11 2

0 1 1M 15 13 14

107

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

aqgria direcciéon hidraulica
N hydraulic steering
e NS 39 direction hydraulique

Observaciones
Remarks
Chbservations

Pos. Ref. DENOMINACION
Pos. Ref. DESCRIPTION
Pos. Ref. DESIGNATION

8830 DT
8838 DT
8838 com.
8845 DT
8845 com.

8838

8821
8823
8830

Tornillo exagonal
1 001 130 Screw 10 x 20 /933 2
Vis

N

Arandela grower
2 012 970 Spring washer A-10 D/128 2 2
Rondelle grower

Arandela plana
3 007 840 | Washer A-10 D/125 2 2
Rondelle plate

Soporte depdsito aceite (
4 802 884 Support 1 ’
Support

Soporte depdsito aceite
4 803 003 | Support 1
Support

Abrazadera deposito
5 802 887 [ Clamp 1 1
Collier de serrage

Depésito de aceite
6 802 592 | Qil tank 1 1
Depét de huile

Abrazadera
7 802 072 Clamp 20-32 2 3
Collier de serrage

Tornillo exagonal
8 | 001420 | Screw 6 x 25 D/933 2 2 (
Vis

Tubo de admisién
9 802 990 Intake pipe 1
: Pipe d’admission

Tubo de admisién
9 803 001 Intake pipe 1
Pipe d’admission

Tornillo paso
10 775 570 Screw 3/8" 6 6
Vis

Arandela Junta
11 775520 | Washer 3/8" 11 1
Rondelfe

Prolongador
12 802 166 Pipes adapter 1
Attache tuyaux

Prolongador
12 802 991 Pipes adapter 1
Attache tuyaux

108 :

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
) = "y n r .
aqria direccion hidraulica
_Dibujo N.° 23 Y . g_
Design No. 23
pesan o B direction hydraulique
P £ £ Observaciones
0S. Ref. DENCMINACION '5 E S E g
Pos. Ref. DESCRIPTION clwlololow|le| ol|w! w Remarl_<s
Pos. Ref. DESIGNATION 228 888 8|3|H| Observations
Tormnillo allen
13 002 500 Screw M6 x 20 4 4
Vis
Arandela grower
14 012 800 | Spring washer B-6 4 4
Rondelle grower
Brida acodada
15 757 580 | Coupler 1 1
Accouplement
.| Junta tbrica
16 021 570 | Gasket 2 2
Jaint torigue
Bomba hidraofica
17 801 808 Pump 1
Pompe
Bomba hidradlica
17 757 570 | Pump 1
Pompe
Brida
18 801 702 Coupler 1
Accouplement
Union simple
19 799 850 Pipes adapter 1
Attache tuyaux
Tubo flexible cilindro direccion
( ) 802 890 | Pipe 1 1
Tuyau
Casquillo
21 797 520 | Bush 2 2
Bague
Tuerca cierre
22 797 490 | Nut 2 | 2
Ecrou
Cilindro
23 802 174 | Cylinder 1 1
Cylindre
Tubo flexible cilindre direccion
24 802 891 Pipe 1 1
Tuyau
Tubo flexible homba direccién
25 802 993 | Pipe 1
Tuyau
Tubo flexible bomba direccién
25 802 999 | Pipe 1
Tuyau
109

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac

agria direccion hidraulica
| hydraulic steering

Dibujo M.° 23 - - -
Design No. 23
Do e 25 direction hydraulique
- T : :
Fos, Ref. DENOMINACION = = E H £ | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clmlololalalalSl S| Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION % % g g % % % ;:6 é Observations
Tornillo exagonal
26 000 660 | Screw M8 x 25 1 1
Vis
Abrazadera
27 800 301 Clamp 4 4
Colfier de serrage
Casquillo de distancia
28 802 139 Spacer 1 1
Entretoise
Soporte de tubos (
29 802 928 Support 1 1
Support :

Arandela grower
30 012 930 | Spring washer B-14 1 1
Rondelle grower

Tornillo exagonal

31 759 680 Screw M14 x 25 1 1
Vis
Tuerca exagonal

32 005 951 | Nut M8 4 4
Ecrou

Arandsla grower
33 012960 | Spring washer B-8 4 4
Rondelle grower

Tubo rigido direccién - cilindro
34 8027 997 Pipe 1 (
Tuyau

Tubo rigido direccién - cilindro L
34 802 889 | Pipe ! 1
Tuyau

Adaptador
35 802 938 | Adapter 2 2
Complement

Torillo exagonal
36 001 100 Screw M8 x 25 2 2
Vis

Suplemento macho-hembra
37 766 720 | Suplement 2 2
Complement

Junta
38 800 667 Gasket 21,56 x 28 x 4 4 4
Joint

Conjunto de direccién
39 802 274 | Steering 1 1 :
Direction f

10

BEE

L

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

aqgria

direcciéon hidraulica
hydraulic steering

Dibujo N.° 23 - - =
Design No. 23
bosn e 22 direction hydraulique
Pos. Ref. DENOMINACION E 35 é '5 % Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clomlololonlele!w! s Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 8.8 8 8(8|8|8|8|3| Observations
Tubo flexible retorno
40 802 992 Pipe 1
Tuyau
1;ubo flexible retorno
40 803 002 Pipe 1
Tuyau
Caja de direccion
41 802 170 | Steering casing 1 1
Carter de direction
( Arandela seeger
oy 013 320 Spring ring 22a x 1,2 2 2
Bague
Casquillo de bronce
43 802 172 | Bush 1 1
Bague
Guia de direccién
44 802 171 Steering guide 1 1
Guide de direction
Arandela grower
a5 012 820 | Spring washer B-10 4 4
Rondelle grower
Tornillo allen
46 002 530 Screw M10 x 30 4 4
Vis
Eje de direccién
("‘ 763 090 | Steering shaft 1 1
Axe de direction
Casquillo de bronce
48 802 172 | Bush 1 1
Bague
Arandela de distancia
49 769 900 Shim plate 22 x 30 x 0,2 X X
Cale
Retén
50 741950 | Seal 32 x 22 x 7 1 1
Bague
Chaveta
51 796 140 Key 4,7 x 7,5 1 1
Clavette
Tubo rigido direccién - cilindro
52 802 888 Pipe 1
Tuyau
Tubo rigido direccién - cilindrp
52 802 998 | Pipe ’ ' 1
, Tuyau
RR!
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com

agrimac




TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria circuito hidraulico (aspiracion)
hydraulic intake circuit
pestan o 24 | circuit hydraulique (aspiration)

112

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

- - L] [ ] r - - LA 4 )
aqgria circuito hidraulico (aspiracion
hydraulic intake circuit
Dibujo N° 24 . . . . -
Design No. 24
Cosion Ho 24 circuit hydraulique (aspiration)
Pos. | Ref. DENOMINACION - K AR § | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION “lolglgls g|lw|w Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g12|188(8 § 8|3 || Obserations
Arandela junta
1 783 270 { Washer E1/2" 212121222 2
Rondelle
Arandela junta
1 775 520 Washer R 3/8" 2
Rondelle
Tubo de admision bomba filtro
2 802 066 Suction pipe 1
Tuyau d'aspiration
( Tubo de admisién bomba filtro
z 803 231 Suction pipe 1
. Tuyau d’aspiration
Tubo de admisién bomba filtro
2 802 070 Suction pipe 1 1 1 1 1
Tuyau d‘aspiration
Tubo de admisién bomba filtro
2 802 119 | Suction pipe 1
Tuyau d’aspiration
Tornillo hueco
3 775 570 | - Screw 3/8" x 33 R 1
- "Vis creuse
Tomillo hueco )
3 767090 | Screw /2" 1 1 1 1 1 1 1
Vis creuse
Tornillo exagonal
(1 001 130 | Screw M10 x 20 212212222 2
Vis
Arandela grower
5 012 970 Washer B-10 4 4] a1 4| 4| 4] 4 4
Ronde{le grower
Arandela plana
6 007 840 | Washer 10,6 414144444 4
Rondelfe
Casquillo
7 801 476 Bush 2
' Bague
. . Chapa soporte filtro
8 802 069 | Support 1 1 1 1 3 1 1
Support
Chapa soporte filtro
8 802 118 Support 1
Support
Abrazadera
9 802 072 | Clamp 20 x 32 B| 66| 6| 6| 6|6 &
Collier

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

113

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

- L L] L] F - - LI 2
aqgria circuito hidraulico (aspiracion)
Dibujo N.° 24 Y . . . .
Design No. 24
Pezien No circuit hydraulique (aspiration)
Pos. | Ref. DENOMINACION = 1 8|5 | § Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION clolololalw|e|ole. Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 1883 B|83|81&|3 Observations
Fuelle recto I
10 | 802 014 | Siraight bellows 11 2 | T 10 1
Soufflet droit '
Soporte abrazadera .
1 802 061 Support 1 1
Support :
Soporte de filtro
12 801 980 Support 1 1 1 1 1 1 1
Support
Arandela de gofna (
13 802 057 Washer 1 1 1 1 1 1 1
Rondelle
Filtro de aceite
14 801 972 Qit filter 1 1 1 1 1 1 1
Fiftre d’huile
Cazoleta filtro de aceite
15 802 0b4 Pan for oil fitter 1 1 1 1 1 1 1
Cassolette de filtre & huile
Tornillo exagonal
16 001 030 Screw MI10 x 25 2 1
Vis
Tomillo exagonal
17 001 150 | Screw M12 x 25 21 2
Vis
Tornillo exagonal
17 794 940 Screw M12 x 1,25 x 25 3] 3 3|3 (
' Vis
Tornillo exagonal
17 001 000 | Screw 12 x 40 D/933 2
Vis
Abrazadera
18 802 062 | Clamp 51 2) 2| 2 2| 2 5
Collier
Tuerca exagonal _
19 005970 | Nut M-10 211 1 1 1 1 2
Ecrou
Codo de goma
20 802 015 | Rubber elbow 2111 2|2 212 2
Coude de gomme
Tubo admisién filtro-caja
21 802 068 | Intake pipe 1
Pipe d’admission
Tubo admisidn .filtro-caia
21 803 230 | Intake pipe 1
Pipe d'admission
114

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria circuito hidraulico (aspiracion)
| hydraulic intake circuit

Dibujo N.o 24

Bosin o 22 circuit hydraulique (aspiration)
Pos. | Ref. DENOMINACION = 5 § 5 § Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —|mio|lo| x o | wv|w Remarks
Pos. | Ref, DESIGNATION 14838 § 8313 | Observations

Tubo de admisién filtro-caja | i
21 802 122 Intake pipe 1 1 111
i Pipe d‘admission

—

Tubo de admision filtro-caja
21 802 077 Intake pipe 1
Pine d’admission

Racor salida carter
22 802 060 Union nut 1 1 1 1 1 1 1 1
Ecrou raccord

Torillo exagonal
23 001 390 Screw M10 x 20 1
Vis

Soporte de tubo
24 802 065 Support 1 1 1 1 1 1
Support

Casquillo de apoyo

25 802 139 Bush 1 1 1 1 1 1
Bague
Arandela plana

26 007 850 | Washer 12,5 2121331 3]3]3 2
Rondelle '

Arandela grower ) )
27 012 980 | Washer A-12 D/128 212131313313 2
Rondelle grower

Bomba hidraiilica
( 3 800 273 | Hydraulic pum 41
Pompe hydraulique

Bomba hidradlica i
28 802 509 Hydraulic pum 1
Pompe hydraulique

Bomba hidradlica .
28 767 140 Hydraulic pum ‘ 111 1 1 1
Pompe hydraulique

Bomba hidradlica
28 801 608 Hydraulic purm’ 1
Pompe hydraulique

Brida acodada
29 802 879 Coupler : 1
Accouplement

115
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800
@ agrimac

agria || circuito hidraulico (elevacion) o mes or
N hydraulic lifting circuit
Cossn N 55 circuit hydraulique (elevation) veseezmys

116

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqgria circuito hidraulico (elevacion)
hydraulic lifting circuit
Dibujo N.° 25 . . . -
Do Ne 22 circuit hydraulique (elevation)
Pos. | Ref. DENOMINACION b 5 § £ | § | Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION - | o @ 0| o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 88 % 2 § % § & | & | Observations
Arand.e|a junta
1 763 270 Washer R 1/2" 1 1 1

Rondelle

Racor salida carter
2 802 543 | Union nut 1 1 1
Ecrou racord

Tubo admision filtro-caja
3 802 996 Intake pipe 1
Fipe d'admission

( Tubo admisidn filtro-caja
3 803 046 Intake pipe 1 1
Pipe d'admission

Tornillo exagonal
4 001 030 Screw MI10 x 25 51 b b
Vis

Soporte de tubo
5 802 065 | Support 1 1 1
~Support

Abrazadera
6 802 062 Clamp 4| 4 4
Collier

Arandela grower
7 012 970 | Washer B-10 919 9
Rondelle grower

Tuerca exagonal
( ’ 005 970 | Nut M-10 4 1 4 4
Ecrou

Soporte de filtro

g9 802 539 Support 1 1 1
Supporte
Arandela de goma

10 802 057/ | Washer 1 1 1
Rondelle

Filtro de aceite
11 801 972 | QGil filter 1 1 1
Fiftre d'huile

Cazoleta filtro aceite ]
12 802 054 Pan for oil filter 1 1 ]
Cassolette de fiftre & huile

Tornillo exagonal
13 000 080 | Screw M12 x 50 212 2
Vis

Arandela plana
14 007 860 Washer 12,6 2 2 2
. Rondelle

17

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

agria circuito hidraulico (elevacion)
hydraulic lifting circuit
Dibl_uo N.® 25 . . - .
Dosign No. 2 circuit hydraulique (elevation)
Pos. Ref. | DENOMINACION 5 5 g 5 5 Chservaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION —|lmlioleolv|lw|o|wvw|w Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 188|818 |3|8|3|3| observations
Casquillo
15 801 476 Bush 21 2 2
1 Bague

Arandela grower :
16 012830 } Washer B-12 22 2
Rondelle grower ) ’

Tuerca exagonal

17 005 980 Nut M-12 0 2 2

Ecrou

Tubo de admisién bomba filtro (
18 802 930 Suction pipe 1 1 1 )

Tuyau d'aspiration

Arandela de goma -
19 802 932 Washer 2| 2 2
Rondelie

Tornillo allen
20 002 500 Screw M6 x 20 70 7 7
Vis

Arandela grower
21 012 800 | Washer B-6 ] 71 7 7
Rondelle grower

Brida
22 802 952 | Coupler 111 1
Accouplement

Tuerca exagonal
23 005 951 Nut M-8 1 1 1- (
Ecrou

Arandela grower
24 012 960 | Washer B-8 101 1
Rondelle grower

Bomba hidradlica
25 802 509 Hydraulic pum - 1 1 1
Pompe hydraufique '

Soporte bomba i
26 802 931 Support . 1 1 1
Support

Arandela plana
28 | 007840 | Washer 10,6 3|3 3 “
Rondelle

Chaveta
28 016 900 Key 1 1 1
Clavette

Arandela plana
29 007 820 | Washer A8 1 1 1
Rondelle

118

feax

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqgria circuito hidraulico (elevacion)
T hydraulic lifting circuit
Design Ne 25 circuit hydraulique (elevation)
Pos. | Ref. DENOMINACION . — | €| | & | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION dealolSlelSlalals| Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION % % g % 2 % 8 % % Observations
Tornillo exagonal -
30 001 510 Screw M8 x 30 1 1 1
Vis

Plato de acoplamiento
3 802 933 | Coupling plate - 1 1 1
Plateau d’accouplement

' Brida ,
32 801 702 | Coupler 1 1 1
Accouplement

( Arandela junta
33 775 520 Washer R 3/8 41 4 4
’ Rondelle

Tubo salida presidn
34 803 000 Pipe 1 1
Tuyau i

Tubo salida presién

34 802 994 | Pipe 1
Tuyau
) Tornillo hueco
35 775 570 Screw 112", 1 1 1
Vis creuse

Tornillo exagonal i
36 001160 | Screw M10 x 35 111 1
Vis

Casquillo de apoyo
- ( 7 802 139 | Bush 1 1 : 1
Bague

Abrazadera
38 763 460 Clarnp 1 1 1
Collier

Arandela junta .
39 800 045 Washer 18 41 4 4
Rondelle

Tornillo hueco -
40 800 044 Screw M-18 292 2
Vis creuse

: Tornillo exagonal
1 001130 | Screw M10 x 20 21 2 2
Vis

Chapa soporte de filtro
42 802 118 | Support 1 1 1
Support

Tubo salida presion
43 801 658 | Pipe 1 1 1
Tuyau de sortie pression

19

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800 .
@ agrimac

- 3 3 PRRNT -
agria circuito hidraulico (elevacion)
b hydraulic lifting circuit
Dibujo N.° 25 ) . - .
Do No 28 circuit hydrauliqgue (elevation)
Pos. | Ref. DENOMINACION - Ak = € | Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION “lalsls alx § o | o Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 22|88 8|8 8|3 | Observations
. Unidn completa
44 797 560 Union 1 1 1
Union
Suplemento macho-hembra
45. 775 550 Suplement 1 1 1

Complement

Enchufe rapido
46 793 970 Plug connex. 1 1 1
Prise de press

120

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800
@ agrimac

circuito hidraulico (elevacion)

agria hidréulico (el
hydraulic lifting circuit
pesan o 29 circuit hydraulique (elevation)

(
¥
@_ 3
10
- —.3
k P - — |
@ __ 3

G,

96 i)

121

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
- ) - . - r .- LY 4
aqgria circuito hidraulico (elevacion)
hydraulic lifting circuit
Dibqio N.° 26 - M = =
Desin e 28 circuit hydraulique (elevation)
Pos. | Ref, DENOMINACION b1 15| §|5 | § | observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Sslasgslgigiglgie|ly Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION BB BB BRI BIB|R| Observations
Tubo de salida presién
1 | 801206 | Pipe : 1
Tuyau de sortie
Tub;) de salida presién
1 802 876 Pipe 1
Tuyau de sortie
- Union simple completa
2 799 950 Union 1 1
Union
Junta metalica i . (
3 775 520 Gasket 3/8 1717 (177 177171711717 | 17
Joint
Suplemento | j
4 775 560 Supplement 3/8 x 3/8 1 1 1 1 1 i 1 1 1
Supplément
Torﬁillo hueco
5 775 570 Screw 3/8 x 33 414444144 4]4

Vis

Tornillo doble Sin flave de paso

Without valve of passage
Ba | 742600 Ef:rew 3/8 il | |1 Sans ropinet de passage
i5

Tubo flexible (llave paso a distribucion)
6 801 240 Flexible pipe 1 1
Tuyau flexible

. Tubo llave paso a distribuidor
6 | 801429 | Pipe L0 T O T T I R R R (
Tuyau ‘

Tubo rigido de retorno .
7 .| BOO 820 | Overflow pipe - 1 1
Canalisation de retour

Tubo rigido de retorno compl.
7 801 422 Return pipe 1 1 1 1 1 1 1
Tuyau de retour

Tubo interior de retorno
8 801 528 Cverflow pipe 1 1 1 ] 1 1 1 H 1
Canalisation de retour

Tornillo doble _
9 | 742600 | Screw 3/8 _ AN
Vis '

Tubo flexible (llave pso a cilindro)
10 | 801 241 Flexible pipe 1 1
Tuyau fiexible

Tubo flexible Sin llave de paso .
10 801 259 Flexible plpe 1 1 gﬁgilgb:;ﬂgedg;gii:;%e ;

Tuyau Hexibie

122
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

agrimac
agria circuito hidraulico (elevacion)
hydraulic lifting circuit
Dosian No 26 circuit hydrauligue (elevation)
Pos. Ref. DENOMINACION = = g = g Observaci(;nes_
Pos. | Ref. DESCRIPTION lwlol8leilleiel s Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION 888 8(8:3|813|8/| Observations

Tubo flexible llave paso cilindro izq.
10 801 427 Pipe 1 1 1 1 1 1 1
Tuyau Hexible

Tubo flexible {llave paso a cilindro)
11 801 242 Flexible pipe 1 1
Tuyau flexible

Tubo flexible (llave paso a cilindro) 7

ible pi 1] ARy S
" won oo plp'e Sans robinet de passage
Tuyau flexible

Tubo flexible llave paso cilindro der.
1l 801 428 Pipe 1 1 1 1 1 1 1
Tuyau flexible '

Llave dé paso ) !
12 801 263 Cock 111 1 1 1 1 1 1 1
Clef afourche

Adaptador
13 801 264 | Adaptor 3/8 - 3/8 1 1 i 1 1 1 1 1 1
Adapteur

Enchufe rdpido
14 793 970 | Plug connex. 11 1 1 1 1 1 1 1 1
Prise de pression 5

Junta metal buna
15 789 450 Gasket 1/4 1
Joint

Adaptador
( N 801 252 | Adaptor 3/8-1/4 1
Adapteur

Brida
16 757 B8O Coupler 1
Accouplement

Junta metélica
7 7758620 | Gasket 3/8 2l 2222 22]|2
Joint

Tubo salida presion
18 801 430 | Oulet pipe 1 1 1 LN
Tuyau de sortie pression

Tubo salida presion 1
18 801 727 Qulet pipe k 1 1
Tuyau de sartie pression

Tomillo hueco
19 775 570 Screw 3/8 x 33 1 1 1 1 1 1 1
Vis :

Junta metalica .
20 775 b20 Gasket 3/8" p 2 2 2 2 2 2
Joint '

123
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

m [ ] [ ] [ ] r L] LI 4
agria circuito hidraulico (elevacion)
~hydraulic lifting circuit
Dibujo N.* 26 . . . =
Desth N 28 circuit hydrauliqgue (elevation)
Pos. Ref. DENOMINACION - - g - g Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION dwlolSlwlale 25| Remartks
- Pas. Ref. DESIGNATION % % g g § % % § % Qbservations
Tubo salida presion
21 801 430 | Qulet pipe 2 T T T s I I
Tuyau de sortie pression
Tubo salida presién
21 801 727 | OQulet pipe T 1
Tuyau de sortie pression
Tormnillo hueco
22 775 570 Screw 3/8 x 33 1 1 1 1 1 1 1
: Vis creuse
124 :
%

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800
’ @ agrimac

aqgria

Dibujo N.° 27
Design No. 27
Dessin N.° 27

circuito hidraulico (elevador normal)
hydraulic circuit (standard lift)
circuit hydraulique (élévateur standard)

125

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. - Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



TRACTOR TIPO 8800

@ agrimac

aqria circuito hidraulico (elevador normal)

hydraulic circuit (standard lift)

Doslgn o 27 circuit hydraulique (élévateur standard)
Pos. Ref. CENOMINACION - = § = é Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION HealolSlwloliclala| Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 818 8 8 28 8|8 2| & | Observations

Arandela junta
4ralalalala

1 800 045 Washer M 18 4
Joint :

Tubo salida presion
2 801 558 Pipe 1 1 1 1 1 1 1
Tuyau de sortie pression

Tornillo hueco

3 800 044 Screw M18 = 1,5, 1 1 1 1 1 1 1

Vis creuse :

Enchufe rapido _ (
4 793 970 Plug connex. 1 1 1 1 1 1 i

Prise de press

Junta metalica
5 775520 Gasket 3/8" 41 4| 4] 4] 4 41l 4
Joint

Suplemento macho-herhbra
6 802 160 Suplement 1 1 1 1 1 1 1
: Complement

Union completa
7 797 560 | Union 1 1 1 T4 1 1
Union

Tubo flexible
8 801 657 Flexible pipe | 1 1 1 1 1
Tuyau flexible

Tubo flexible
8 801 819 Flexible pipe 1 1 (
Tuyau flexible

Tornillo hueco
9 775 570 Screw 3/8" x 33 1 1 1 11 1 1
Vis creuse

126

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com





